

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ ქალაქ თბილისის საბურთალოს რაიონის გამგეობა („შემდგომში_შემსყიდველი“), წარმოდგენილი გამგებლის გაიოზ ვასაძის სახით და მეორეს მხრივ შ.პ.ს. „გრინსერვისი+“ („შემდგომში მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი დირექტორის ლაშა ფურცხვანიძის სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება,

ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია - ა) ზ. ფანასკერტელ-ციციშვილის ქუჩის მიმდებარედ (ს/კ 01.10.16.006.115), ბ) მ. ალექსიძის ქ. N5 (ს/კ 01.10.13.040.093), გ) დიდი დიღომი, გუდვილის მიმდებარედ, ანზანის სკვერი (ს/კ 01.10.06.011.048), დ) დიდი დიღომი, მირიან მეფის ქუჩა N 73 (ს/კ 01.10.08.006.039) და ე) ვაჟა-ფშაველას გამზირი N6 სკვერების მოწყობა/რეაბილიტაციის სამუშაოები, რომელიც განსაზღვრულია მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს. ასევე, ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს წარმოადგენს: ესკიზები, ნახაზები, სამუშაოების შესრულების გეგმა/გრაფიკი და ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია.

2.2 შესყიდვის საშუალება – ელექტრონული ტენდერი.

2.3 ელექტრონული ტენდერის განცხადების ნომერი - NAT200007054.

2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს - 839 519.26 (რვაასოცდაცხრამეტი ათას ხუთასცხრამეტილარი და 26 თეთრი) ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.

2.5 კლასიფიკატორის კოდი - 45112720.

2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია 2023 წლის 30 დეკემბრის ჩათვლით.

3. სამუშაოს შესრულების ვადები და პირობები

3.1 მთლიანი სამუშაოების შესრულების ვადა - ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020 წლის 30 ნოემბრის ჩათვლით, ეტაპობრივად.

3.2 ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს და შემსყიდველთან შეთანხმოს სამუშაოების წარმოების გეგმა-გრაფიკი (კონკრეტულ ობიექტზე სამუშაოების დაწყებისა და დასრულების თარიღების მითითებით).

3.3 კონკრეტულ მისამართზე სამუშაოების დასრულების თარიღად ჩაითვლება ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების შესაბამისი თანამშრომლის მოხსენებით ბარათში მითითებული თარიღი (გეგმა-გრაფიკში არ შედის სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან აკრედიტაციის მქონე სხვა საექსპერტო იურიდიული პირის მიერ შესრულებულ სამუშაოზე გასაცემი საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენის ვადები).

3.4 სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, სამშენებლო ნარჩენებისაგან და ა/შ.

3.5 მიმწოდებელმა კონკრეტულ მისამართზე სამუშაოების შესრულების პროცესში თვალსაჩინო ადგილას უნდა განათავსოს მინიმუმ 2 ცალი საინფორმაციო დაფა (100სმ/80სმ) შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.

3.6 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულებისას წარმოქმნილი ნარჩენები (ინერტული) განათავსოს მუნიციპალიტეტის მიერ სპეციალურად საამისოდ გამოყოფილ ადგილზე.

3.7 თუკი სამუშაოების უსაფრთხო წარმოებისთვის საჭიროა შესაბამისი სამსახურებთან შეთანხმებული, უსაფრთხოების სქემით სამუშაოების წარმოება, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად დაიცვას შეთანხმებული სქემით განსაზღვრული პერიმეტრი შესაბამისი მარეგულირებელი ნიშნებით, ასევე თუკი სამუშაოების წარმოებისათვის საჭიროა შესაბამისი სამსახურებისგან ნებართვის მიღება, მიმწოდებელი ვალდებულია თავად, საკუთარი ხარჯებით, განახორციელოს ნებართვის მისაღებად აუცილებელი ყველა ქმედება.

3.8 მიმწოდებელი ვალდებულია მოწოდებული ნერგების გახმოვის შემთხვევაში (გარდა მიზანმიმართული მექანიკური დაზიანებებისა და ქურდობისა), პირველივე არასავეგეტაციო პერიოდში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მიწოდებული ნერგების რაოდენობის არაუმეტეს 10%-ის ოდენობით ნერგების ჩანაცვლება დავალებიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის ვადაში.

3.9 მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურების გაწევის დასრულებისას საკუთარი ხარჯებით დაფაროს მომსახურების გაწევის პროცესში წარმოქმნილი ყველა დავალიანება.

3.10 მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურების გაწევის პერიოდში დაზიანების შემთხვევაში, დაუყოვნებლივ აღადგინოს არსებული ინფრასტრუქტურა.

3.11 დასარგავი მცენარეების რაოდენობები, სახეობები (სარეგომენდაციო მცენარეების ფარგლებში) და განლაგება დარგვამდე უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოს ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის პერიოდში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

4.3 თუ 4.2 პუნქტში მითითებული წუნის (ნაკლოვანებების, დეფექტის) წარმოშობის მიზეზის დასადგენად საჭირო გახდა ექსპერტიზის ჩატარება და ექსპერტიზის შედეგად დადასტურდება რომ აღნიშნული წუნი გამოწვეული იქნა მიმწოდებლის უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია 4.2 პუნქტით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების გარდა ანაზღაუროს ამ პუნქტით გათვალისწინებული ექსპერტიზის ხარჯებიც.

4.4 სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%. დაკავებული 2,5%-ის გადახდა მოხდება ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.

4.5 მიმწოდებლის მხრიდან, არაუგვიანეს 2020 წლის 25 დეკემბრის ჩათვლით, დაკავებულ 2,5%-ზე უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის (გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში.) წარმოდგენის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ჩაერიცხება გარანტიით განსაზღვრული თანხა.

4.6 თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს 4.2 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 4.3 პუნქტით განსაზღვრული 2,5% არ ანაზღაურდება და მიმართული იქნება ბიუჯეტში, როგორც ხელშეკრულების დარღვევისთვის განკუთვნილი ჯარიმა.

4.7 თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიაღება ზარალი 2,5%-ზე მეტი ოდენობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს დანარჩენი ზარალის ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ: ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების უფროსი და ამავე განყოფილების შესაბამისი სპეციალისტები.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტზე მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება – სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან აკრედიტაციის მქონე სხვა საექსპერტო ორგანიზაციის მიერ შესრულებულ სამუშაოზე (როგორც ზილულ, ასევე ფარულ სამუშაოებზე) გაცემული დადებითი საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენის შემდგომ.

6.2 ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი შეთანხმების აქტი.

6.3 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ წინარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2 პუნქტში მითითებული პირები.

6.4 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.5 მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება 2020 წ. ბიუჯეტის სახსრებით, ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

7.3 მიმწოდებელს ხელშეკრულების პირობების დარღვევისათვის საჯარიმო საწესიერო დაკისრებული თანხა დაეკავთება მიღება-ჩაბარების აქტით განსაზღვრული შესრულებული სამუშაოს ღირებულებიდან და მიმართული იქნება ბიუჯეტის ერთიან ანგარიშზე.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

8.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე - საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით (უპირობო, გამოუთხოვადი ხელშეკრულების შესრულების გარანტია წარმოდგენილია ეროვნულ ვალუტაში - ლარში).

8.2 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.3 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

9.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა (გარდა შესრულების ვადის დარღვევისა) ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.3 მიწოდების გეგმა-გრაფიკით განსაზღვრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების ღირებულების 0,02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.4 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში გადაუხადოს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,5 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.5 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9.6 მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემსყიდველის სასარგებლოდ.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

10.2 მხარეები ვალდებული არიან შეატყობინონ ერთმანეთს ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიაღება მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) მიმწოდებლის მიერ წერილობითი დავალების ჩაბარებიდან (შემსყიდველისაგან) სამუშაოების დაწყების 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

ბ) მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისაგან გადაცემულ კონკრეტულ ობიექტზე სამუშაოების დასრულების ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

გ) მიმწოდებლის მიერ ხარვეზების გამოსწორებაზე უარის თქმის ან არ გამოსწორების შემთხვევაში;

დ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

10.5 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ურთიერთშეთანხმებით.

10.6 ამ მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, რომელიც დადასტურებული იქნება ხელშეკრულების 6.1 პუნქტით განსაზღვრული წესით.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორსმაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყერების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორსმაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორსმაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შეღავათები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამოიწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმადე დაყვანა.

12.3 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.4 მასალები უნდა ინახებოდეს დახურული წესით, გარდა იმ მასალებისა, რომელიც ნორმების მიხედვით ინახება ღია ცის ქვეშ.

12.5 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი უსაფრთხოების ნორმების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.6 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს

მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. უფლებების გადაცემა

14.1 ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი უფლება-მოვალეობების გადაცემა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმებით (შემსყიდველი - მიმწოდებელი - მესამე პირი).

15. ღირებულება

15.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

15.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

15.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

15.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

16. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

16.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

16.2 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

16.3 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

17. სადავო საკითხების გადაწყვეტა

17.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

17.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადავო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს

17.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს

17.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

17. ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

18. სხვა პირობები

18.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

18.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან და ერთი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

18.3. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

19. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

საბურთალოს რაიონის გამგეობა
მის: მიცკევიჩის ქ. №29
ს/კ: 205 303 820

მიმწოდებელი:

შ.პ.ს. „გრინსერვისი“
მის: ქ. თბილისი, დიდი ლილო
ს.ს. „თიბისი ბანკი“
კოდი: TBCBGE22
ა/ა: GE16TB7745236040100001
ს/კ: 406 030 370

დირექტორი

ლაშა ფურცხვანიძე



ქ. თბილისი, ალექსიძის ქ. N5 კორპუსის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა

№	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	რესურსი			ბელფასი			მასალა			შეძენი		ჯამი
			განზ.	ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			13.00
თავი I														
სამშენებლო სამუშაოები														
I	1-116-10	ტერიტორიის ფორმირება საპროექტო ნიშნულზე მიწის მოჭრა მოსწორება აღვილზე დამუშავებით	კვ.მ.		450.00									
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.00	477.00		0.00		0.00			477.00
	კოდი0919	ექსკავატორის ექსპლუატაცია 0,8კვ.მ.	მ/სთ	0.002	0.91		0.00		0.00	5.00	4.55			4.55
	კოდი1010	ბუღალტრის ექსპლუატაცია 79კვტ.	მ/სთ	0.001	0.29		0.00		0.00	5.00	1.44			1.44
	კოდი1504	ავტოგრეიდერი 79კვტ.	მ/სთ	0.0010	0.44		0.00		0.00	5.00	2.18			2.18
2	42-14-2	არსებული დაზიანებული ბეტონის ნაკეთობების დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმფლავებზე	მ3		1.50		0.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	3.345	10.000	33.45		0.00		0.00			33.45
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	0.891		0.00		0.00	5.000	4.46			4.46
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.153		0.00		0.00	5.000	0.77			0.77
3	42-14-2	არსებული დაზიანებული ფურნიტურის სხვადასხვა კონსტრუქციის დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმფლავებზე	მ3		0.80		0.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	1.784	10.000	17.84		0.00		0.00			17.84
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	0.475		0.00		0.00	5.000	2.38			2.38
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.082		0.00		0.00	5.000	0.41			0.41
4	B3EP 1-3	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მანქანაზე ხელით	მ3	-	2.30		0.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.870	2.001	10.000	20.01		0.00		0.00			20.01
5	209-III	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება 10კმ-ზე	ტონა	2.400	5.520		0.00		0.00		0.00			0.00
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00			0.00
6	8-3-2	ღორღის საფუძვლის მოწყობა ქვაფენილის, კაუჩუკის მოედნის და ბორღიურების ქვეშ სამუშაოდ 10სმ	კუბ.მ.		12.23		0.00		0.00		0.00			0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.890	10.88	10.00	108.85		0.00		0.00			108.85
		სამშენებლო მანქანები	ლარი	0.370	4.53		0.00		0.00	5.00	22.63			22.63
	88 32 კ.244	ღორღი (0-40)	კმ3	1.150	14.06		0.00	30.00	421.94		0.00			421.94
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.020	0.24		0.00	30.00	7.34		0.00			7.34
7	6-1-1.	ბეტონის მოშვადება სისქ. 10სმ, კაუჩუკის საფარის ქვეშ	კუბ.მ.		7.00		0.00		0.00		0.00			0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	9.59	10.00	95.90		0.00		0.00			95.90
		მანქანები	ლარი	0.283	1.98		0.00		0.00	5.00	9.91			9.91

		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.00	477.60		0.00		0.00	477.00
83 34 3 337		ბეტონი ~B15~	კუბ.მ.	1.020	7.14		0.00	120.00	856.80		0.00	856.80
		არმატურა მ8 (კაბუჭის საფარის მოედნისათვის რმატურა AIII ზოგი 200*200მმ)	ტ	პრ	0.30		0.00	1700.00	510.00		0.00	510.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	4.34		0.00	5.00	21.70		0.00	21.70
7	6-1-1.	ბეტონის მოშვადება სისქ. 6-3სმ, ქვაფენილისათვის	კუბ.მ.		7.65		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	10.48	10.00	104.81		0.00		0.00	104.81
		მანქანები	ლარი	0.283	2.16		0.00	5.00	0.00	10.82	0.00	10.82
83 34 3 337		ბეტონი ~B15~	კუბ.მ.	1.020	7.80		0.00	120.00	936.36		0.00	936.36
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	4.74		0.00	5.00	23.72		0.00	23.72
8	11_20_1	ბილიკების მოწყობა ქვაფენილის დეკორატიული ფილებით 3-3სმ	კვ.მ.		85.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	66.22	10.00	662.15		0.00		0.00	662.15
83 28 3 82		დეკორატიული ფილა 3-3სმ	კვ.მ.	1.100	93.50		0.00	15.00	1402.50		0.00	1,402.50
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.021	1.79		0.00	200.00	358.70		0.00	358.70
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	3.96		0.00	5.00	19.81		0.00	19.81
		მანქანები	ლარი	0.104	8.84		0.00	5.00	0.00	44.20	0.00	44.20
9	27-19-1, ტიპ. კ8	10X20 ბორღიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	გრძ.მ		130.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.74	96.20	10.00	962.00		0.00		0.00	962.00
		მანქანები	ლარი	0.0071	0.92		0.00	5.00	0.00	4.62	0.00	4.62
83 30 3 168		ბორღიური 10*20	გრძ.მ.	1.00	130.00		0.00	10.00	1300.00		0.00	1,300.00
83 34 3 337		ბეტონი ~B200~ k=0.8	კუბ.მ.	0.0312	4.06		0.00	120.00	486.72		0.00	486.72
83 34 3 365		ცემენტის ხსნარი	კუბ.მ.	0.0006	0.08		0.00	200.00	15.60		0.00	15.60
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0960	12.48		0.00	5.00	62.40		0.00	62.40
10	სწ 11-43 დამატ	რბილი საფარის მოწყობა კაუჩუკით (თხევადი რეზინა შიშვით) არანაკლებ 25მმ	კვ.მ.		70.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.415	29.05	10.00	290.50		0.00		0.00	290.50
		მანქანები	ლარი	0.0046	0.32		0.00	5.00	0.00	1.61	0.00	1.61
		მატერიალური რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
საბაზრო		თხევადი რეზინა (კაუჩუკი) არანაკლებ 25 მმ	კვ.მ.	1.02	71.40		0.00	60.00	4284.00		0.00	4,284.00
83 46 3 10		წებო	კგ	0.52	36.40		0.00	20.00	728.00		0.00	728.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0008	0.06		0.00	5.00	0.28		0.00	0.28
11	11_20_1	ბილიკების მოწყობა დეკორატიული ქვით (ბრუშაქა)	კვ.მ.		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	3.12	10.00	31.16		0.00		0.00	31.16
		დეკორატიული ქვა (ბრუშაქა)	კვ.მ.	1.100	4.40		0.00	15.00	66.00		0.00	66.00
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.021	0.08		0.00	200.00	16.88		0.00	16.88
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	0.19		0.00	5.00	0.93		0.00	0.93
		მანქანები	ლარი	0.104	0.42		0.00		0.00	5.00	2.08	2.08
		დეკორატიული ღობის მოწყობა					0.00		0.00		0.00	0.00

		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.00	477.00		0.00		0.00	477.00
15	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დამუშავება ხელით (I) კატ/ ღობის საძირკვლის მოსაწყობად	კუბ.მ		1.80		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.540	2.77	10.00	27.72		0.00		0.00	27.72
16	6-1-1.	ბეტონის მოშლდება წერტილოვანი საძირკვლის ქვეშ	კუბ.მ.		1.50		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	2.06	10.00	20.55		0.00		0.00	20.55
		მანქანები	ლარი	0.283	0.42		0.00		0.00	5.00	2.12	2.12
	88.34.3.337	ბეტონი B-15	კუბ.მ.	1.020	1.53		0.00	120.00	183.60		0.00	183.60
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	0.93		0.00	5.00	4.65		0.00	4.65
17	6-9-8	დეტალის მოწყობა მოჯირისთვის (პროექტის მიხედვით)	ტ		0.324		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც.-სთ	64.00	20.74	10.00	207.36		0.00		0.00	207.36
		მანქანები	ლარი	1.30	0.42		0.00		0.00		0.00	0.00
	83.5.3.21	კმადრატული მილი	ტ		0.2000		0.00	2500.00	500.00		0.00	500.00
	83.1.3.28	არმატურა AIII	ტ		0.124		0.00	1700.00	210.80		0.00	210.80
		სხვა მასალა	ლარი	0.50	0.16		0.00	5.00	0.81		0.00	0.81
18	ხეშ 7-21(10)	ხის ღობე (პროექტის მიხედვით)	მ		40.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	მით.ფნ 4.12-7	შრომის დანახარჯები	კაც.-სთ	1.58	63.20	10.00	632.00		0.00		0.00	632.00
	სრფ 13-44	ამწე სააგებობილი სეგლზე 10ტ	მანქ.სთ	0.205	8.20		0.00		0.00	5.00	41.00	41.00
		სხვა მანქანები	ლარი	0.040	1.60		0.00		0.00	5.00	8.00	8.00
		ხის კონსტრუქცია	მ3		2.200		0.00	700.00	1540.00		0.00	1,540.00
		სხვა მასალა	ლარი	6.00	240.00		0.00	1.00	240.00		0.00	240.00
19	15-164.8	ღობის შეღებვა	მ2		36.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.68	24.48	10.00	244.80		0.00		0.00	244.80
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.01		0.00		0.00	5.00	0.05	0.05
	83.40.3.23	საღებავი	კგ	0.246	8.86		0.00	20.00	177.12		0.00	177.12
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0019	0.07		0.00	5.00	0.34		0.00	0.34
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	18,503.89
		ზედნაღები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	1,850.39
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	20,354.28
		გამყოფი დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	1,628.34
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	21,982.62
	თავი II	ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00	0.00
		სამშენებლო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00	0.00
1	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დამუშავება ხელით (II) კატ/ ელ.კაბელების გასაფანად	კუბ.მ		18.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	27.72	10.00	277.20		0.00		0.00	277.20
2	1-80-6	ორმოების ამოღება ხელით სანათების ბოძების დასაყენებლად ზომით 0,7*0,5*0,5	კუბ.მ		0.88		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.820	2.47	10.00	24.68		0.00		0.00	24.68

		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.00	477.00		0.00		0.00	477.00
3	22-8-1.	პლასტმასის გოფირებული მილების 50მმ ჩაწყობა თბილისში	გრძ.მ.		75.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.096	7.17	10.00	71.70		0.00		0.00	71.70
		მანქანები	ლარი	0.0452	3.390		0.00	5.00	0.00	16.95		16.95
	გვ.22 პ.28	პლასტმასის გოფირებული მილი 50*2.2მმ	გრძ.მ.	1.010	75.75		0.00	4.00	303.00	0.00		303.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.045	10.00	0.00	5.00	0.23	0.00		0.23
4	ზაბაზრო	სასიგნალო ღუნების მოწყობა ქვიშის ფენილის თ	გრძ.მ.		75.00		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	გრძ.მ.	1.00	75.00	10.00	750.00		0.00	0.00		750.00
		სასიგნალო ღუნა	გრძ.მ.	1.00	75.00		0.00	2.00	150.00	0.00		150.00
5	1-81-2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	კუბ.მ.		17.73		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.993	17.61	10.00	176.06		0.00	0.00		176.06
6	ენ და გ 1-22-1	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტომატითმცდელებზე	ტონა		2.06		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	1.092	10.00	10.92		0.00	0.00		10.92
7	სოფ 2019 11.43	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება					0.00		0.00	0.00		0.00
	თ13პ.5	10კმ-ზე	ტონა		2.06		0.00	5.00	0.00	10.31		10.31
	ს6წ 23-1(1)	ქვიშის ფენილის მოწყობა გოფირებული მილის ქვეშ 10სმ და თავზე 10სმ	კუბ.მ.		4.50		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	8.10	10.00	81.00		0.00	0.00		81.00
	გვ.32 პ.233	ქვიშა 0-5მმ	მ3	1.10	4.95		0.00	30.00	148.50	0.00		148.50
8	6.1.1	სანათების ბოძების დაბეტონება B-15 ბეტონით	მ3		0.88		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	1.20	10.00	11.99		0.00	0.00		11.99
	გვ.34 პ.337	ბეტონი B-15	მ3	1.020	0.89		0.00	120.00	107.10	0.00		107.10
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.62	0.54		0.00	5.00	2.71	0.00		2.71
9	33-251-6	დეკორატიული სანათის ბოძი (ლითონის) (პროექტის იდენტური, მასალისა და სამუშაოს ღირებულებების გათვალისწინებით)	მ.		5.00		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.16	10.80	10.00	108.00		0.00	0.00		108.00
	გვ.133 პ.61	ამწე საავტომობილო 16ტ	მ/სთ	1.250	6.25		0.00		0.00	31.25		31.25
		მანქანები	ლარი	1.210	6.05		0.00		0.00	30.25		30.25
		ანბა	ცალი	პროექტით	5.00		0.00	300.00	1500.00	0.00		1,500.00
	გვ.112 პ.54	ავტოამბორთველი 16ა	ცალი	პროექტით	5.00		0.00	30.00	150.00	0.00		150.00
7	15.164.8	ბოძების შეღებვა ზეთოვანი საღებავით (ორჯერადად (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან))	მ2		16.50		0.00		0.00	0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.680	11.22	10.00	112.20		0.00	0.00		112.20
	გვ.40 პ.33	ზეთოვანი საღებავი	კმ	0.2800	4.62		0.00	20.00	92.40	0.00		92.40
		ჯამი					0.00		0.00	0.00		4,166.44

	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.90	477.00		0.00	0.00	477.00
	ზედნაღები ზარეუბი	10%				0.00		0.00	0.00	416.64
	ჯამი					0.00		0.00	0.00	4,583.08
	სახარჯთაღრიცხვო მოგება	8%				0.00		0.00	0.00	366.65
	სულ სამუშაო საშუალებები 1					0.00		0.00	0.00	4,949.73
	სამონტაჟო სამუშაოები									
1	8-471-4	დამიწების სოფლების მოწყობა 2 მეტრის სიღრმის, სისქით A-III ფ=18	ცალი	5.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.00	10.00	30.00		0.00	0.00	30.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	5.40		0.00	5.00	27.00	0.00	27.00
	გვ.1 პ.38	დამიწების დერო A-III D=18	გრძ.მ	10.00		0.00	50.00	500.00	0.00	500.00
2	8-471-4	დამიწების კონტურის მოწყობა სოფლების შემადგენელი ა-1 ჭ-10 გლიწულას ელ. შედეგებით	ცალი	5.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	ლარი	3.00	10.00	30.00		0.00	0.00	30.00
	გვ.1 პ.30	გლიწულა ჭ-10	გრძ.მ	5.00		0.00	1.00	5.00	0.00	5.00
		ელექტროდი	კვ	0.005		0.00	5.00	0.13	0.00	0.13
4	საბაზრო	ბოძის ფანჯრის მიგნით M=10 ჭანჭიკის დაღუდება და მზარე დაწეულების მისაქანად (ქანით და ორი საყელური)	კომპლ.	5.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.00	10.00	50.00		0.00	0.00	50.00
		ჭანჭიკი, ქანჩი და საყელურები	კომპ.	5.00		0.00	10.00	50.00	0.00	50.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	5.00		0.00	5.00	25.00	0.00	25.00
5	საბაზრო	ბოძის გარეთ მოწიდან 300მმ სიმაღლეზე M-10 ჭანჭიკის მიღდება დამიწების მისაქანად (ქანით და ორი საყელური)	კომპლ.	5.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	5.00	10.00	50.00		0.00	0.00	50.00
		ჭანჭიკი, ქანჩი და საყელურები	კომპ.	5.00		0.00	10.00	50.00	0.00	50.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	5.00		0.00	5.00	25.00	0.00	25.00
6	8-609-1	სანათი დეკორატიული (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი	5.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	12.75	10.00	127.50		0.00	0.00	127.50
		მატერიალური რესურსი	ლარი	10.50		0.00	5.00	52.50	0.00	52.50
		მანქანები	ლარი	4.30		0.00		0.00	21.50	21.50
	საბაზრო	სანათი ნათურით	ცალი	5.00		0.00	100.0	500.00	0.00	500.00
7	8-612-2.	გარე განათების ლითონის კარადა, ერთი ერთეულზე ავტომატით 15=6,0ა	ცალი	1.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.48	10.00	24.80		0.00	0.00	24.80
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.30		0.00	5.00	11.50	0.00	11.50
		მანქანები	ლარი	0.08		0.00		0.00	0.40	0.40

		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.00	477.00		0.00		0.00	477.00
		ლითონის ყუთი ავტომატით 15=6,0ა	ცალი		1.00			100.0	100.00		0.00	100.00
	გვ.112 3.56	ავტომატით დევილი 25ა	ცალი	პროექტი	1.00			50.00	50.00		0.00	50.00
	გვ.112 3.57	ავტომატით დევილი 32ა	ცალი	პროექტი	1.00			50.00	50.00		0.00	50.00
8	8-149-1	კაბელის გატარება გოფრირებულ მილში	გრძმ		75.00						0.00	50.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	82.50	10.00			0.00		0.00	0.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	2.618			5.00	13.09		0.00	13.09
	გვ.903 31	ელ.კაბელი კვეთით(5.0X6)კვ.მმ.	გრძმ		75.0			10.00	750.00		0.00	750.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.203				0.00	5.00	1.01	1.01
9	8-149-1	სადენის გაყვანა ანბანში	გრძმ		15.00				0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	16.50	10.00			0.00		0.00	16.50
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	0.52			5.00	2.62		0.00	2.62
	გვ.90 3.21	ელ.კაბელი კვეთით(2.5X3)კვ.მმ.	გრძმ		15.0			3.00	45.00		0.00	45.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.041				0.00	5.00	0.20	0.20
		ჯამი					411.30		2256.83		23.12	2,691.25
		ზედნაღები ბარჯები (7მმშახელის პირდაპირი ხელფა)	%	75%								308.48
		ჯამი										2,999.72
		გეგმიური დაგროვება	%	8%								259.98
		ჯამი										3,239.70
		ჯამი თავი I+II										30,172.04
		ფურნიტურა										0.00
1		საპარკე სკამი (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		8.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	საპარკე სკამი	ც	1.00	8.00		0.00	500.00	4000.00		0.00	4,000.00
2		დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსაღები სათლით (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		5.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსაღები სათლით	ც	1.00	5.00		0.00	300.00	1500.00		0.00	1,500.00
3		საბავშვო ატრექციონი (ესკიზის შესაბამისი)	კოშკ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	საბავშვო ატრექციონი მოწყობა ტიპი I (ესკიზის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	8000.00	8000.00		0.00	8,000.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	13,500.00
		ზედნაღები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	1,350.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	14,850.00
		ბმეშიური დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	1,188.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	16,038.00
		დექორატიული										
თავი IV												
1	48-8-3	ნიადაგის მომზადება ფოთლოვანი მცენარ. დასარგავად 50% ნაზავი მიწის ღამბატებით	ორმო		3.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.102	0.31	10.00	3.06		0.00		0.00	3.06

		შრომითი რესურსები	კან/სთ	0.106	47.70	10.00	477.09		0.00	0.00	477.00
	კოდი0218	ტრექტორი ანკეისიკულაზე 59 კვტ.	მ/სთ	0.0019	0.01		0.00		0.00	5.00	0.03
	კოდი120	თრმისაშიშხრელი მანქანა	მ/სთ	0.0019	0.01		0.00		0.00	5.00	0.03
	საბაზრო	ნაზადი მიწა	კუბ.მ.	0.03129	0.09		0.00	30.00	2.82	0.00	2.82
2	48-10-3	სე-ნერგის დარგვა ორბოს ზომით 0,8X0,8X10	ხე		3.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.000	3.00	10.00	30.00		0.00	0.00	30.00
	კოდი154	სარწყავი მანქანა 6000ლ	მ/სთ	0.03	0.09		0.00		0.00	5.00	0.45
	კოდი0606	ამწე სატექნიკო სელაზე 5ტონიანი	მ/სთ	0.112	0.34		0.00		0.00	5.00	1.68
2.1	საბაზრო	ამერიკული (კაცხე / tilia americana, გენარის სიმადლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა შიშის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		1		0.00	300	300.00	0.00	300.00
2.2		დეკორატიული წითელი ტყედილი / Prunus virginiana "canada red" გენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა შიშის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		2		0.00	300	600.00	0.00	600.00
	სმკ	წყალი	კუბ.მ.	0.107	0.32		0.00	3.40	1.09	0.00	1.09
3	48-13-1	ბუჩქების დარგვა ორბოს ზომით 0,4X0,4X0,4მ	ბუჩქი		32.00						
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.091	2.91	10.00	29.12		0.00	0.00	29.12
	საბაზრო	საბორდო ბუჩქი ტუი – დეროს სიგრძე მინ. 0,3-0,4მ; ერთ ძირზე მინ. 3-4 დატოვებული დერო; კონტეინერის მოცულობა MIN. clt. 3;	ცალი		20.00		0.00	20.00	400.00	0.00	400.00
	საბაზრო	საბორდო ბუჩქი ეონიმუსი – დეროს სიგრძე მინ. 0,3-0,4მ; ერთ ძირზე მინ. 3-4 დატოვებული დერო; კონტეინერის მოცულობა MIN. clt. 3;	ცალი		10.00		0.00	20.00	200.00	0.00	200.00
	საბაზრო	ფოტებია ბურთის ფორმის დიამეტრი 0,8-1 მ	ცალი		2.00		0.00	500.00	1000.00	0.00	1,000.00
	სმკ	წყალი	კუბ.მ.	0.036	0.11		0.00	3.40	0.37	0.00	0.37
4	48-18-4	ნიადაგის მომზ. ხელით გაზონის მოსაწყობად 15 სმ მიწის ნახავის დაყრით	კვ.მ.		200.00		0.00		0.00	0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.383	76.60	2.00	153.20		0.00	0.00	153.20
		მიწის ნახავი	კუბ.მ.	0.150	30.00		0.00	30.00	900.00	0.00	900.00
5	საბაზრო	რულონური გაზონის დაგება	კვ.მ.		200.00	1.00	200.00	9.00	1800.00	200.00	2,200.00
		ჯამი									5,821.84
		ზედნადები ხარჯები		10%							582.18
		ჯამი									6,404.03
		ბებმეფური დატოვება		8%							512.32
		ჯამი									6,916.35
		1, II, III და IV თავების ჯამი									53,126.39
		გაუთვალისწინებული ხარჯები		3%							1,593.79
		ჯამი									54,720.18
		დღგ		18%							9,849.63

	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	47.70	10.00	477.00	0.00	0.00	477.00
	ჯამი								64,569.82
	საექსპერტო მომსახურება		1%						645.70
	ჯამი								65,215.51

შპს "ჯინსერვისი +"
დირექტორი



ლ. ფურცხვანიძე

**Green
Service
+LLC**
Digitally signed
by Green
Service +LLC
Date:
2020.05.21
17:31:28 +04'00'

ქ. თბილისი, დ/დიდოში, გუდვილის მიმდებარედ არსებული ანბანის სკვერის ხარჯთაღრიცხვა

№	საღებელი	სამუშაოს დასახელება	რესურსი			ხედი			მასალა			შეჯამება		ჯამი
			გამზ.	ერთეული	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			13
	თავი I	სამშენებლო სამუშაოები												
		სადემონტაჟო სამუშაოები												
1	1-11-10	ტერიტორიის ფორმირება საპროექტო ნიშნულზე მიწის მოჭრა მოსწორება აღვივებ დაბეჭდვით	კვ.მ.		1450.00									
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	153.70	10.00	1537.00		0.00		0.00		0.00	1537.00
	კოდი0919	ექსკავატორის ექსპლუატაცია 0,8კუბ.მ.	მ/სთ	0.002	2.93		0.00		0.00	5.00	14.65		14.65	14.65
	კოდი1010	ბუღალტრის ექსპლუატაცია 793კტ.	მ/სთ	0.001	0.93		0.00		0.00	5.00	4.64		4.64	4.64
	კოდი1504	ავტოგრიდერი 793კტ.	მ/სთ	0.0010	1.41		0.00		0.00	5.00	7.03		7.03	7.03
2	42-14-2	არსებული დაზიანებული ბეტონის ნაკეთობების დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცდელებზე	მ3		70.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	156.100	10.000	1561.00		0.00		0.00		0.00	1561.00
	კოდი0481	ამწე მუხლებს სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	41.580		0.00		0.00	5.000	207.90		207.90	207.90
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	7.140		0.00		0.00	5.000	35.70		35.70	35.70
3	42-14-2	არსებული დაზიანებული ფურნიტურის სხვადასხვა კონსტრუქციის დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცდელებზე	მ3		3.50		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	7.805	10.000	78.05		0.00		0.00		0.00	78.05
	კოდი0481	ამწე მუხლებს სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	2.079		0.00		0.00	5.000	10.40		10.40	10.40
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.357		0.00		0.00	5.000	1.79		1.79	1.79
4	B3EP 1-3	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მანქანაზე ხელით	მ3		73.50		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.870	63.945	10.000	639.45		0.00		0.00		0.00	639.45
5	209-III	სამშენებლო ნაგავის ტრანსპორტირება					0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრი	10კმ-ზე	ტონა	2.400	176.400		0.00		0.00	5.000	882.00		882.00	882.00
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
6	8-3-2	ღორღის საფუძვლის მოწყობა	კუბ.მ.		54.85		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.890	48.82	10.00	488.17		0.00		0.00		0.00	488.17
		სამშენებლო მანქანები	ლარი	0.370	20.29		0.00		0.00	5.00	101.47		101.47	101.47
	83-32 3 244	ღორღი (0-40)	კმ3	1.150	63.08		0.00	30.00	1892.33		0.00		0.00	1892.33
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.020	1.10		0.00	5.00	5.49		0.00		0.00	5.49
7	6-1-1.	ბეტონის მოშალვა სისქ. მსმ, მონოლითური საფარისათვის	კუბ.მ.		30.30		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	41.51	10.00	415.11		0.00		0.00		0.00	415.11
		მანქანები	ლარი	0.283	8.57		0.00		0.00	5.00	42.87		42.87	42.87
	83 34 3 337	ბეტონი "B15~	კუბ.მ.	1.020	30.91		0.00	120.00	3708.72		0.00		0.00	3708.72
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	18.79		0.00	5.00	93.93		0.00		0.00	93.93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	1.1_20_1	მონოლითური საფარი ბუნებრივ ქვებზე დამზადებული ალიფატური ხსნარის საფუძველზე - მოქსყოს ადგილობრივად (ცივი მეთოდით) ქვის ფრაქცია-0.8მმ, მრგვალი	კვ.მ.		505.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	393.40	10.00	3933.95		0.00		0.00	3933.95
		დეკორატიული საფარი ყველა მასალის ჩათვლით	კვ.მ.	1.000	505.00		0.00	90.00	45450.00		0.00	45450.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	23.53		0.00	5.00	117.67		0.00	117.67
		მანქანები	ლარი	0.104	52.52		0.00		0.00	5.00	262.60	262.60
9	27-19-1, 1-3, 38	10X20 ბორდიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	მრმ.მ		435.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.74	321.90	10.00	3219.00		0.00		0.00	3219.00
		მანქანები	ლარი	0.0071	3.09		0.00		0.00	5.00	15.44	15.44
	83.30.3.168	ბორდიური 10*20	მრმ.მ.	1.00	435.00		0.00	10.00	4350.00		0.00	4350.00
	83.34.3.327	ბეტონი ~მ200~ k=0.8	კუბ.მ.	0.0312	13.57		0.00	120.00	1628.64		0.00	1628.64
	83.34.3.365	ცემენტის ხსნარი	კუბ.მ.	0.0006	0.26		0.00	200.00	52.20		0.00	52.20
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0960	41.76		0.00	5.00	208.80		0.00	208.80
		სანადგვრეს მოწყობა ლითონის ცხარით					0.00		0.00		0.00	0.00
10	IV-2.82 1-80-2	გრუნტის დამუშავება ხელით /II კატ/ სანადგვრეს მოსაწყობად	კუბ.მ		2.76		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.540	4.25	10.00	42.50		0.00		0.00	42.50
11	6-1-1.	ბეტონის სანადგვრე	კუბ.მ.		2.30		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	3.15	10.00	31.51		0.00		0.00	31.51
		მანქანები	ლარი	0.283	0.65		0.00		0.00	5.00	3.25	3.25
	83.34.3.337	ბეტონი B-15	კუბ.მ.	1.020	2.35		0.00	120.00	281.52		0.00	281.52
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	1.43		0.00	5.00	7.13		0.00	7.13
		ლითონის კონსტრუქცია (პროექტით)	ტონა		0.770		0.00	2500.00	1925.00		0.00	1925.00
12	15-164.8	ცხარის შეღებვა	მ2		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.68	10.20	10.00	102.00		0.00		0.00	102.00
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.00		0.00		0.00	5.00	0.02	0.02
	83.40.3.33	საღებავი	კგ	0.246	3.69		0.00	20.00	73.80		0.00	73.80
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0019	0.03		0.00	5.00	0.14		0.00	0.14
13	6-9	არსებულ "ანანის ასობზე" არსებული ძველი ქართული შრიფტის ამოჭრა ბლანშური ჭრით.	ც		76.000		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც-სთ	2.50	190.00	10.00	1900.00		0.00		0.00	1900.00
		მანქანები	ლარი	1.30	98.80		0.00		0.00	5.00	494.00	494.00
		სხვა მასალა	ლარი	2.00	152.00		0.00	5.00	760.00		0.00	760.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	76586.86
		ზედნაღები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	7658.69
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	84245.55
		ნებართვი დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	6739.64
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	90985.19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
თავი II	სარეგულირებო სისტემის მოწყობა											
1	1-80-3	გრუნტის დაშლასთან დაკავშირებული III კატ. გრუნტები, ტრანშეის მოწყობა (0,4*0,3)	მ3		103.20		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	154	158.93	10.00	1589.28		0.00		0.00	1589.28
2	23_1_1	მიწის ქვიშის ფენილის მოწყობა სისქით 100მმ, თავზე 100მმ დატკეპნით	მ3		51.60		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1800	92.88	10.00	928.80		0.00		0.00	928.80
	მ3.32.3.233	ქვიშა	მ3	1.10	56.76		0.00	30.00	1702.80		0.00	1702.80
3	1-81-2. მ33.3.3.104	თხრილის შევსება გრუნტით ფუნდამენტი დატკეპნით	მ3		51.60		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1005	51.83	10.00	518.32		0.00		0.00	518.32
4	16-12.1	პლასტმასის მიღების მოწყობა	გრძ.მ.		860.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		82.47	10.00	824.74		0.00		0.00	824.74
	მ3.17.3.16	მანქანები	ლარი	0.0452	38.87		0.00		0.00	5.00	194.36	194.36
	მ3.17.3.16	პლასტმასის მიღი გოფირებული ფ 200 მმ	გრძ.მ.	პროექტით	110.00		0.00	1.00	110.00		0.00	110.00
	მ3.17.3.3	პლასტმასის მიღი ფ 63მმ	გრძ.მ.	პროექტით	10.00		0.00	5.00	50.00		0.00	50.00
	მ3.17.3.1	პლასტმასის მიღი ფ 32მმ	გრძ.მ.	პროექტით	560.00		0.00	3.00	1680.00		0.00	1680.00
		პლასტმასის მიღი ფ 20მმ	გრძ.მ.	პროექტით	180.00		0.00	2.00	360.00		0.00	360.00
5	16-12.1	დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.52		0.00	5.00	2.58		0.00	2.58
		ვერტიკლების მოწყობა	ცალი		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1500	6.00	10.00	60.00		0.00		0.00	60.00
		მანქანები	ლარი	0.130	0.52		0.00		0.00	5.00	2.60	2.60
	მ3.52.3.60	ვერტიკალი პლასტმასის ფ-63მმ	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	მ3.52.3.59	ვერტიკალი პლასტმასის ფ-32მმ	ცალი	პროექტით	3.00		0.00	30.00	90.00		0.00	90.00
	მ3.9.3.16	ქანჭიკი ქანჩით	კმ	1.100	4.40		0.00	10.00	44.00		0.00	44.00
	მ3.54.3.153	მილტური	ცალი	2.000	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.070	0.28		0.00	5.00	1.40		0.00	1.40
6	22-23-1გამ	პლასტმასის ფასონური ნაწილების მოწყობა (მუხლი)	ცალი		31.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.389	12.06	10.00	120.59		0.00		0.00	120.59
		მანქანები	ლარი	0.151	4.68		0.00		0.00	5.00	23.41	23.41
	მ3.60.3.508	რეტორული მფრქვევა	ცალი	პროექტით	94.00		0.00	25.00	2350.00		0.00	2350.00
	მ3.50.3.508	მუხლი ფ=20მმ	ცალი	პროექტით	5.00		0.00	2.00	10.00		0.00	10.00
	მ3.60.3.510	მუხლი ფ=32მმ	ცალი	პროექტით	25.00		0.00	5.00	125.00		0.00	125.00
	მ3.60.3.511	მუხლი ფ=63მმ	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.74		0.00	5.00	3.72		0.00	3.72
7	22-23-2გამ	პლასტმასის ფასონური ნაწილების მოწყობა (სამკაპი)	ცალი		9.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.584	5.26	10.00	52.56		0.00		0.00	52.56
		მანქანები	ლარი	0.227	2.04		0.00		0.00	5.00	10.22	10.22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
გვ 64 პ. 774	სამკაპი Ø=32X20		ცალი	პროექტი	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
გვ 64 პ. 778	სამკაპი Ø=63X32		ცალი	პროექტი	1.00		0.00	10.00	10.00		0.00	10.00
	დანარჩენი ხარჯები		ლარი	0.024	0.22		0.00	5.00	1.08		0.00	1.08
8	საშ 23-23	პლასტმასის ტიპის მოწყობა ხუფებით	ც		8.0		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	12.3200	10.00	123.20		0.00		0.00	123.20
		მანქანები	ლარი	0.09	0.7200		0.00		0.00	5.00	3.60	3.60
		მატერიალური რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
გვ 52 პ. 60	ვენტილი პლასტმასის Ø=328მ		ცალი	პროექტი	4.00		0.00	20.00	80.00		0.00	80.00
საშ 4.1-366	ცემენტის ხანარი მ-100		მ³	0.014	0.1120		0.00	200.00	22.40		0.00	22.40
საშ 4.1-128	პლასტმასის ტიპის ხუფი კორპუსის დ780, სივსი დ640		ც	პრ	4.0		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
9	23-12-1.	პოლიეთილენის სწრაფი მიერთების კვანძი, ოთხკუთხა ფეხის მოწყობა 505X380X315მმ	ცალი		5.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზო	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	43.00	10.00	430.00		0.00		0.00	430.00
გვ 34 პ. 337	პოლიეთილენის ოთხკუთხა ფა 505X380X315მმ		ცალი		4.00		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
		ბეტონი ~მ200~	კუბ.მ.	0.050	0.25		0.00	120.00	30.00		0.00	30.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	11.20		0.00	5.00	56.00		0.00	56.00
10		სადრენაჟი ჭის მოწყობა სასმელი წყლის სოკოსათვის (ესკიზის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	8.60	10.00	86.00		0.00		0.00	86.00
	საბაზო	სადრენაჟი ფა (მოწყობის გათვალისწინებით, გოფირებული პერფორირებული პლასტმასის მილი დ-500-მ და ხუფით ესკიზის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	2.24		0.00	5.00	11.20		0.00	11.20
11	საბაზო	სასმელი წყლის (სოკოს) მოწყობა დაკრთების ღირებულებისა და მონტაჟის გათვალისწინებით (ესკიზის შესაბამისი)	ც		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსი	ც		1.00	10.00	10.00		0.00		0.00	10.00
		წყლის სოკო	ც		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
გვ 34 პ. 337	ბეტონი B-15 M-200		მ³	0.20	0.20		0.00	120.00	24.00		0.00	24.00
		სხვა მასალა	ლარი		1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		ტრანსპორტირება და სხვა შექმნის ზეგები	ტ	0.25	0.25		0.00		0.00	5.00	1.25	1.25
12	გვ 8	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტომატიზაციის მიხედვით	კუბ.მ		51.60		0.00		0.00		0.00	0.00
	1-22-1	ზედმეტი გრუნტი	ტონა	1.850	95.46		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	50.594	10.00	505.94		0.00		0.00	505.94
13	საშ 2019-11	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება	ტონა				0.00		0.00	5.00	477.30	477.30
	მ. 13.3.5	ი. 3.3.5			95.46		0.00		0.00		0.00	14666.34
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	14666.34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ზედნაღები ხარჯები	%	10%			0.00		0.00		0.00	1466.63
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	16132.97
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	%	8%			0.00		0.00		0.00	1290.64
		სულ					0.00		0.00		0.00	17423.61
თავი III		ელექტროობის სამშენებლო სამუშაოები										
		სამშენებლო სამუშაოები										
1	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დაშლენაცხება ხელით /II კატ/ ელ.კაბელების გასაყვანად	კუბ.მ		60.00							0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	92.40	10.00	924.00		0.00		0.00	0.00
2	1-80-6	თრმობის ამოღება ხელით სანათების ბოძების დასაყენებლად ზომით 0,7*0,5*0,5	კუბ.მ		2.63		0.00				0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.820	7.40	10.00	74.03		0.00		0.00	74.03
3	22-8-1.	ბლასტისის გოფირებული მილგების 50მმ ჩაწოლა თხრილში	გრძ.მ.		250.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.096	23.90	10.00	239.00		0.00		0.00	239.00
		მანქანები	ლარი	0.0452	11.300		0.00		0.00	5.00	56.50	56.50
	83.22 პ.28	პლასტმასის გოფირებული მილი 50*2.28მ	გრძ.მ.	1.010	252.50		0.00	4.00	1010.00		0.00	1010.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.150		0.00	5.00	0.75		0.00	0.75
4	საბაზრო	სასიგნალო ლენტის მოწყობა ქვიშის ფენილის თავზე	გრძ.მ		250.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	გრძ.მ	1.00	250.00	1.00	250.00		0.00		0.00	250.00
		სასიგნალო ლენტა	გრძ.მ.	1.00	250.00		0.00	2.00	500.00		0.00	500.00
5	1-81-2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	კუბ.მ		59.10		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.993	58.69	10.00	586.86		0.00		0.00	586.86
6	პნ და ბ 1-22-1	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიმედილელებზე	ტონა		6.35		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	3.363	10.00	33.63		0.00		0.00	33.63
7	სოფ 2019 II-33	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება					0.00		0.00		0.00	0.00
	თ.133.5	10კმ-ზე	ტონა		6.35		0.00		0.00	5.00	31.73	31.73
	სნწ 23-1(1)	ქვიშის ფენილის მოწყობა გოფირებული მილის ქვეშ 10სმ და თავზე 10სმ	კუბ.მ		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	27.00	10.00	270.00		0.00		0.00	270.00
	83.32 პ.233	ქვიშა 0-58მ	მ3	1.10	16.50		0.00	30.00	495.00		0.00	495.00
8	6.1.1	სანათების ბოძების დაბეტონება მ-15 ბეტონით	მ3		2.63		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	3.60	10.00	35.96		0.00		0.00	35.96
	83.34 პ.337	ბეტონი მ-15	მ3	1.020	2.68		0.00	120.00	321.30		0.00	321.30
		ხვდა ხარჯები	ლარი	0.62	1.63		0.00	5.00	8.14		0.00	8.14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	33-251-6	დემკორატული სანათის ბოძი (ლითონის) (პროექტის იდენტური, მასალისა და საშუალოს ღირებულების გათვალისწინებით)	ც.		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.16	32.40	10.00	324.00		0.00		0.00	324.00
	გვ.133 პ.61	აძლე საავტომობილო 16ტ	მ/სთ	1.250	18.75		0.00		0.00	5.00	93.75	93.75
		მანქანები	ლარი	1.210	18.15		0.00		0.00	5.00	90.75	90.75
		ანძა	ცალი	პროექტით	15.00		0.00	300.00	4500.00		0.00	4500.00
	გვ.112 პ.54	ავტომობილოვანი 16ს	ცალი	პროექტით	15.00		0.00	30.00	450.00		0.00	450.00
7	15164.8	ბოძების შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორჯერადად (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2		49.50		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.680	33.66	10.00	336.60		0.00		0.00	336.60
	გვ.140 პ.33	ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.2800	13.86		0.00	20.00	277.20		0.00	277.20
		ჯამი	%	10%			0.00		0.00		0.00	10909.19
		შედნალები ხარჯები	%				0.00		0.00		0.00	1090.92
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	%	8%			0.00		0.00		0.00	12000.11
		სულ სამშენებლო სამუშაოები 1					0.00		0.00		0.00	960.01
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00	12960.12
1	8.471.4	ღამიწების სოლების მოწყობა 2მეტრის სიგრძის, სისქით A-III ფ=18	ცალი		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.600	9.00	10.00	90.00		0.00		0.00	90.00
	გვ.1 პ.38	მატერიალური რესურსი	ლარი	1.080	16.20		0.00	5.00	81.00		0.00	81.00
		ღამიწების ღირსი A-III D=18	გრძ.მ		30.00		0.00	1.70	51.00		0.00	51.00
2	8-471.4	ღამიწების კონტურის მოწყობა სოლების შემაერთებული ა-1 ფ-10 გლინულას ელ. შედუღებით	ცალი		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	ლარი	0.600	9.00	10.00	90.00		0.00		0.00	90.00
	გვ.1 პ.30	გლინულა ფ-10	გრძ.მ	1.000	15.00		0.00	1.00	15.00		0.00	15.00
		ელექტროდი	კგ	0.005	0.08		0.00	5.00	0.38		0.00	0.38
4	საბაზრო	ბოძის ფანჯრის მიღწილი M=10 ჭანჭკის დაღუდება დაშხმარე ღანულების მისაქანად (ქანჩით და ორი საყდურით)	კომპლ.		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		15.00	10.00	150.00		0.00		0.00	150.00
		ჭანჭკი, ქანჩი და საყდურები	კომპ.		15.00		0.00	10.00	150.00		0.00	150.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	15.00		0.00	5.00	75.00		0.00	75.00
5	საბაზრო	ბოძის გაჩეთი მოწიდან 300მმ სიმაღლეზე M-10 ჭანჭკის მიღუდება დამიწების მისაქანად (ქანჩით და ორი საყდურით)	კომპლ.		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		15.00	10.00	150.00		0.00		0.00	150.00
		კანკი, კნჩი და საცელოები	კომპ.		15.00		0.00	10.00	150.00		0.00	150.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	15.00		0.00	5.00	75.00		0.00	75.00
6	8-609-1	საწათი დეკორატიული ლამპოები (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		15.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.55	38.25	10.00	382.50		0.00		0.00	382.50
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	31.50		0.00	5.00	157.50		0.00	157.50
		მანქანები	ლარი	0.86	12.90		0.00		0.00	5.00	64.50	64.50
	საბაზრო	საწათი ნათურით	ცალი		15.00		0.00	100.0	1500.00		0.00	1500.00
6.1	8-609-1	საწათი მიწათებ (ანბანის ასოების მიწათებისთვის)	ცალი		76.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.55	193.80	10.00	1938.00		0.00		0.00	1938.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	159.60		0.00	5.00	798.00		0.00	798.00
		მანქანები	ლარი	0.86	65.36		0.00		0.00	5.00	326.80	326.80
	საბაზრო	საწათი მიწათებ ნათურით (დიოდური გარე გამოყენების არანაკლებ 10ვტ)	ცალი		76.00		0.00	50.0	3800.00		0.00	3800.00
6.2	8-609-1	ლენტიური საწათი ანბანის ასოების შიდა პერიმეტრზე დასამონტაჟებლად (სრული კომპლექტაციით)	კომპ.		76.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.55	193.80	10.00	1938.00		0.00		0.00	1938.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	159.60		0.00	5.00	798.00		0.00	798.00
		მანქანები	ლარი	0.86	65.36		0.00		0.00	5.00	326.80	326.80
	საბაზრო	ლენტიური საწათი ანბანის ასოების შიდა პერიმეტრზე დასამონტაჟებლად (სრული კომპლექტაციით)	კომპ.		76.00		0.00	50.0	3800.00		0.00	3800.00
7	8-612-2.	გარე განათების ლითონის კარადა, ერთი ერთეულზე ავტომატით 16-6,0ა	ცალი		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.480	2.48	10.00	24.80		0.00		0.00	24.80
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.300	2.30		0.00	5.00	11.50		0.00	11.50
		მანქანები	ლარი	0.080	0.08		0.00		0.00	5.00	0.40	0.40
		ლითონის ყუთი ავტომატით 16-6,0ა	ცალი		1.00		0.00	100.0	100.00		0.00	100.00
	გვ.112 3.56	ავტომატორთველი 25ა	ცალი	პროექტი	15.00		0.00	50.00	750.00		0.00	750.00
	გვ.112 3.57	ავტომატორთველი 32ა	ცალი	პროექტი	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
8	8-149-1	კაბელის გატარება გოფრირებულ მილში	გრძმ		250.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	27.50	10.00	275.00		0.00		0.00	275.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	8.725		0.00	5.00	43.63		0.00	43.63
	გვ.903.31	ელ.კაბელი კვეთით(5.0X6)კვ.მმ.	გრძმ		250.0		0.00	4.00	1000.00		0.00	1000.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.675		0.00		0.00	5.00	3.38	3.38
9	8-149-1	სადენის გაყვანა ანბანში	გრძმ		273.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	30.03	10.00	300.30		0.00		0.00	300.30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	9.53		0.00	5.00	47.64		0.00	47.64
	გვ.90 კ.21	ფლკაბელი კვეთით(2.5X3)გვ.მ.	გრძმ		273.0		0.00	3.00	819.00		0.00	819.00
		მანკანები	ლარი	0.0027	0.737		0.00		0.00	5.00	3.69	3.69
		ჯამი					3338.60		0.00		0.00	20336.80
		ზედნადები ხარჯები (%მუშახელის პირდაპირი ხელფასიდან)	%	75%			0.00		0.00		0.00	4003.95
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	24340.75
		ზედმოსური დაგროვება	%	8%			0.00		0.00		0.00	1947.26
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	26288.01
		ჯამი თავი I+II										147656.93
		ფურნიტურა										
1		საპარკე სკამი (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	საპარკე სკამი	ც	1.00	4.00		0.00	450.00	1800.00		0.00	1800.00
2		საპარკე სკამი ზეეული (ესკიზის შესაბამისი)	გრძ		42.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	საპარკე სკამი	ც	1.00	42.00		0.00	450.00	18900.00		0.00	18900.00
3		დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსადები სათლით (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		14.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსადები სათლით	ც	1.00	14.00		0.00	250.00	3500.00		0.00	3500.00
3		არსებული ანბანის ასოების პერსტალების დემონტაჟი რეაბილიტაცია და მონტაჟი (დაზიანებული ადგილების აღდგენა მთლიანი კონსტრუქციის გაწმენდა და შეცვლა (ორჯერადად) მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	ც		38.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	არსებული ანბანის ასოების პერსტალების დემონტაჟი რეაბილიტაცია და მონტაჟი (დაზიანებული ადგილების აღდგენა მთლიანი კონსტრუქციის გაწმენდა და შეცვლა (ორჯერადად) მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	ც	1.00	38.00		0.00	100.00	3800.00		0.00	3800.00
4		არსებული ანბანის განათების (ლამპონების დემონტაჟი რეაბილიტაცია და მონტაჟი ანალოგიური განლაგებით)	ცალი		8.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	არსებული ანბანის განათების (ლამპონების დემონტაჟი რეაბილიტაცია და მონტაჟი ანალოგიური განლაგებით)	ც	1.00	8.00		0.00	300.00	2400.00		0.00	2400.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	30400.00
		ზედნადები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	3040.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	33440.00
		ზედმოსური დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	2675.20
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	36115.20
		დედნორმოლოგია										
თავი V												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	48-8-3	ნიადგის მომზადება ფოთლოვანი მცენარე დასარგავად 50% ნაზავი მიწის დამატებით	ორმო		10.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.102	1.02	10.00	10.20		0.00		0.00	10.20
	კოდი0218	ტრაქტორი პნევმატიკურზე 59 ცვტ-	მ/სთ	0.0019	0.02		0.00		0.00	5.00	0.10	0.10
	კოდი1120	ორმოთაბომბოსრული მანქანა	მ/სთ	0.0019	0.02		0.00		0.00	5.00	0.10	0.10
	საბაზრო	ნაზავი მიწა	კუბ.მ	0.03129	0.31		0.00	30.00	9.39		0.00	9.39
2	48-10-3	ხე-ნერგის დარგვა ორმოს ზომით 0,8X0,8X1,8 (ხე შეკვნარეუბის დასარგავად გამოსაყენებელი მასალების გათვალისწინებით დანართის შესაბამისად იხ. ხე შეკვნარეუბის დასარგავი გამოსაყენებელი მასალების ესკიზი)	ხე		10.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.000	10.00	10.00	100.00		0.00		0.00	100.00
	კოდი1554	სარწყავი მანქანა 6000ლ	მ/სთ	0.03	0.30		0.00		0.00	5.00	1.50	1.50
	კოდი0606	ამწე საავტომობილო სველა ხე 5ტონიანი	მ/სთ	0.112	1.12		0.00		0.00	5.00	5.60	5.60
2.1	საბაზრო	დეკორატიული წითელი ტყეშალი / Prunus virginiana "canada red" მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გაწმენდილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		4		0.00	300	1200.00		0.00	1200.00
2.2	საბაზრო	ამერიკული ცაცხვი / tilia americana . მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გაწმენდილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		2		0.00	300	600.00		0.00	600.00
2.3		ორმოს რქა / Lagerstroemia indica მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გაწმენდილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		4		0.00	300	1200.00		0.00	1200.00
	სმკ	წყალი	კუბ.მ.	0.107	1.07		0.00		0.00		0.00	0.00
3	48-13-1	ტუჩქების დარგვა ორმოს ზომით 0,4X0,4X0,4მ	ტუჩქი		106.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.091	9.65	10.00	96.46	20.00	0.00		0.00	96.46
	საბაზრო	საპირდიფორე ტუჩქი ელინდუსი - ღეროს სიგრძე მინ 0,3-0,4მ; ერთ ტირზე მინ 3-4 დეტალური ღერო; კონტეინერის მოცულობა MIN. clt. 3;	ცალი		30.00		0.00	20.00	600.00		0.00	600.00
	საბაზრო	საპირდიფორე ტუჩქი ფსმინი - ღეროს სიგრძე მინ 0,3-0,4მ; ერთ ტირზე მინ 3-4 დეტალური ღერო; კონტეინერის მოცულობა MIN. clt. 3;	ცალი		30.00		0.00	20.00	600.00		0.00	600.00
	საბაზრო	საპირდიფორე ტუჩქი კუმულია - ღეროს სიგრძე მინ 0,3-0,4მ; ერთ ტირზე მინ 3-4 დეტალური ღერო; კონტეინერის მოცულობა MIN. clt. 3;	ცალი		30.00		0.00	20.00	600.00		0.00	600.00
	საბაზრო	ზზა ბურთის ფორმის დიამეტრი 0,8-1 მ	ცალი		4.00		0.00	500.00	2000.00		0.00	2000.00
	საბაზრო	ფორტინა ბურთის ფორმის დიამეტრი 0,8-1 მ	ცალი		4.00		0.00	500.00	2000.00		0.00	2000.00
	საბაზრო	სმარაგდი სიმაღლე 0,8-1 მ	ცალი		8.00		0.00	100.00	800.00		0.00	800.00
	სმკ	წყალი	კუბ.მ.	0.036	0.36		0.00	3.40	1.22		0.00	1.22
4	48-18-4	ნიადგის მომზ. ხელით გაზონის მოსაწყობად 15 სმ მინის ნაზავის დამართ	კვ.მ.		4000.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	შრომითი რესურსები		კაც/სი	0.383	1532.00	2.00	3064.00		0.00			3064.00
	შრომის ნაზავი		კუბ.მ.	0.150	600.00		0.00	30.00	18000.00		0.00	18000.00
5	საბაზრო	ჰიდროტექსტის პრინციპით ბაზისის დათესვა (20 კგ/მ ² -ზე არანაკლებ 1 კმ ² შემსაბამისი მასალისა და სამუშაოს დირექტორის გათვალისწინებით)	კგ.მ.		4000.00	0.50	2000.00	2.00	8000.00	0.50	2000.00	12000.00
		ჯამი										42888.56
		ზედნაღები ხარჯები		10%								4288.86
		ჯამი										47177.42
		გამოყირი დაგროვება		8%								3774.19
		ჯამი										50951.61
		I, II, III, IV და V თავების ჯამი										234723.74
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები		3%								7041.71
		ჯამი										241765.45
		დღგ		18%								43517.78
		ჯამი										285283.23
		საექსპერტო მომსახურება		1%								2852.83
		ჯამი										288136.07



შპს "გრინსერვისი +"
დირექტორი

ლ. ფურცხვანიძე

Green Service e+LLC
Digitally signed
by Green Service +LLC
Date: 2020.05.21 17:31:51 +04'00'

ქ. თბილისი, დ/დიდლოში, მირიან მეფის ქ. N73-ის მიმდებარე სკვერის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა

№	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	რესურსი			ხელფასი			მასალა			მეგზანი	
			განზ.	ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	თავი I	სამშენებლო სამუშაოები											
		სადემონტაჟო სამუშაოები											
1	1-11-10	ტერმინალი ფორმირება საპროექტო ნიშნულზე მიწის მოჭრა მოსწორება აღმართზე დაშუშვებით	კვ.მ.		1650.00								
		შრომითი რესურსები											
	კოდი0919	ექსკავატორის ექსპლუატაცია 0,8კვ.მ.	კვ/სთ	0.106	174.90	10.00	1749.00		0.00		0.00	1,749.00	
	კოდი1010	ბულონების ექსპლუატაცია 79კვტ.	მ/სთ	0.002	3.33		0.00		0.00	5.00	16.67	16.67	
	კოდი1504	ავტოგრეიდერი 79კვტ.	მ/სთ	0.001	1.06		0.00		0.00	5.00	5.28	5.28	
2	42-14-2	არსებული დაზიანებული ბეტონის ნაკეთობების დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცოდნეებზე	მ3	0.0010	1.60		0.00		0.00	5.00	8.00	8.00	
		შრომის დანახარჯი			3.50		0.00		0.00		0.00		
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	კვ/სთ	2.230	7.805	10.000	78.05		0.00		0.00	0.00	
		სხვა მანქანები	მან/სთ	0.594	2.079		0.00		0.00	5.000	10.40	10.40	
		არსებული დაზიანებული ფურნიტურის სხვადასხვა კონსტრუქციის დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცოდნეებზე	ღარი	0.102	0.357		0.00		0.00	5.000	1.79	1.79	
3	42-14-2	არსებული დაზიანებული ფურნიტურის სხვადასხვა კონსტრუქციის დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცოდნეებზე	მ3		2.50		0.00		0.00		0.00		
		შრომის დანახარჯი											
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	კვ/სთ	2.230	5.575	10.000	55.75		0.00		0.00	0.00	
		სხვა მანქანები	მან/სთ	0.594	1.485		0.00		0.00	5.000	7.43	7.43	
			ღარი	0.102	0.255		0.00		0.00	5.000	1.28	1.28	
4	B3EP 1-3	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მანქანაზე ხელით	მ3	-	6.00		0.00		0.00		0.00		
		შრომის დანახარჯი											
	2019 III	სამშენებლო ნაგავის ტრანსპორტირება	კვ/სთ	0.870	5.220	10.000	52.20		0.00		0.00	52.20	
	თ13.5	10მ-ზე					0.00		0.00		0.00		
			ტონა	2.400	14.400		0.00		0.00	5.000	72.00	72.00	
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00		
6	8-3-2	ღორღის საფუძვლის მოწყობა ქვაფენილის, კაუჩუკის მოედნის და ბორღორების ქვეშ საშუალოდ 10სმ	კვ.მ.		22.42		0.00		0.00		0.00		
		შრომითი რესურსები											
		სამშენებლო მანქანები	კ/სთ	0.890	19.95	10.00	199.54		0.00		0.00	199.54	
	83-32 3-244	ღორღი (0-40)	ღარი	0.370	8.30		0.00		0.00	5.00	41.48	41.48	
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	კმ	1.150	25.78		0.00	30.00	773.49	0.00	0.00	773.49	
7	6-1-1.	ბეტონის მოშუადება სისქ. 10სმ, კაუჩუკის საფარის ქვეშ	ღარი	0.020	0.45		0.00	5.00	2.24		0.00	2.24	
		შრომითი რესურსები	კვ.მ.		8.00		0.00		0.00		0.00		
		შრომითი რესურსები	კვ/სთ	1.370	10.96	10.00	109.60		0.00		0.00	109.60	
		მანქანები	ღარი	0.283	2.26		0.00		0.00	5.00	11.32	11.32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
83 34 3 337	ბეტონი ~B15~	არმატურა ~B15~	კუბ.მ.	1.020	8.16		0.00	120.00	979.20		0.00	979.20
სრფ	1.1-26	ბეტონი ~B15~	ტ	პრ	0.30		0.00	1700.00	510.00		0.00	510.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	4.96		0.00	5.00	24.80		0.00	24.80
7.1.1	6-1-1.	ბეტონის მოშვება სისქ. 6+3მ, ქვაფენილისათვის	კუბ.მ.		21.15		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	28.98	10.00	289.76		0.00		0.00	289.76
		მანქანები	ლარი	0.283	5.99		0.00		0.00	5.00	29.93	29.93
83 34 3 337	ბეტონი ~B15~	არმატურა ~B15~	კუბ.მ.	1.020	21.57		0.00	120.00	2588.76		0.00	2,588.76
		ბეტონი ~B15~	ტ	პრ	0.30		0.00	1700.00	510.00		0.00	510.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	13.11		0.00	5.00	65.57		0.00	65.57
8	11_20_1	ბილიკების მოწყობა ქვაფენილის დეკორატიული ფილებით 3-3მ	კვ.მ.		235.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	183.07	10.00	1830.65		0.00		0.00	1,830.65
83 28 3 82		დეკორატიული ფილა 3-3მ	კვ.მ.	1.100	258.50		0.00	15.00	3877.50		0.00	3,877.50
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.021	4.96		0.00	200.00	991.70		0.00	991.70
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	10.95		0.00	5.00	54.76		0.00	54.76
		მანქანები	ლარი	0.104	24.44		0.00		0.00	5.00	122.20	122.20
27-19-1, ტ.პ. 38	10X20 ბორდიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე		კვ.მ.		320.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.74	236.80	10.00	2368.00		0.00		0.00	2,368.00
		მანქანები	ლარი	0.0071	2.27		0.00		0.00	5.00	11.36	11.36
83 30 3 168	ბორდიური 10*20		გრძ.მ.	1.00	320.00		0.00	10.00	3200.00		0.00	3,200.00
83 34 3 337	ბეტონი ~B200~ k=0.8		კუბ.მ.	0.0312	9.98		0.00	120.00	1198.08		0.00	1,198.08
83 34 3 365	ცემენტის ხსნარი		კუბ.მ.	0.0006	0.19		0.00	200.00	38.40		0.00	38.40
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0960	30.72		0.00	5.00	153.60		0.00	153.60
10	სწ 11-43 ლამაზ	რბილი საფარის მოწყობა კაუჩუკით სისქით არანაკლებ 25მმ (თხევადი რეზინა მოხატვით)	კვ.მ.		80.00		0.00		0.00		0.00	
მეთ.ცნ 4-12-	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	0.415	33.20	10.00	332.00		0.00		0.00	332.00
	მანქანები		ლარი	0.0046	0.37		0.00		0.00	5.00	1.84	1.84
		მატერიალური რესურსები					0.00		0.00		0.00	
საბაზრო	თხევადი რეზინა (კაუჩუკი) არანაკლებ 25მმ		კვ.მ.	1.02	81.60		0.00	60.00	4896.00		0.00	4,896.00
83 46 3 10	წებო		კვ	0.52	41.60		0.00	20.00	832.00		0.00	832.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0008	0.06		0.00	5.00	0.32		0.00	0.32
11	11_20_1	ბილიკების მოწყობა დეკორატიული ქვით (ბრუშატკა)	კვ.მ.		4.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	3.12	10.00	31.16		0.00		0.00	31.16
		დეკორატიული ქვა (ბრუშატკა)	კვ.მ.	1.100	4.40		0.00	15.00	66.00		0.00	66.00
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.021	0.08		0.00	200.00	16.88		0.00	16.88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	0.19		0.00	5.00	0.93		0.00	0.93
		მანქანები	ლარი	0.104	0.42		0.00		0.00	5.00	2.08	2.08
		რ/ბეტონის კიბეების მოწყობა	კუბ.მ.		0.50		0.00		0.00		0.00	
13	6-11-3	კიბის მოწყობა ბეტონით B-22,5	კ/სთ	8.44	4.22	10.00	42.20		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	ლარი	1.10	0.55		0.00		0.00	5.00	0.00	42.20
		სამშენებლო მანქანები	კუბ.მ.	1.02	0.51		0.00	120.00	60.90		0.00	2.75
		ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.	0.08	0.04		0.00	700.00	28.00		0.00	60.90
		დახურხილი ხის მასალა.	კუბ.მ.	0.46	0.23		0.00	5.00	1.15		0.00	28.00
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	კვ.მ.		3.00		0.00		0.00		0.00	1.15
14	11 20 1	კიბის მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით	კვ.მ/სთ	0.779	2.34	10.00	23.37		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კვ.მ.	1.100	3.30		0.00	30.00	99.00		0.00	23.37
	გვ.28 პ.82	ბაზალტის ფილა	მ3	0.021	0.06		0.00	200.00	12.66		0.00	99.00
		ცემენტის ხსნარი	ლარი	0.0466	0.14		0.00	5.00	0.70		0.00	12.66
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.104	0.31		0.00		0.00	5.00	1.56	0.70
		მანქანები					0.00		0.00		0.00	1.56
		ლითონის დეკორატიული ღობის მოწყობა					0.00		0.00		0.00	
15	IV-2-82 1-80-2	ტრუნტის დაფუძვლა ზედათი /III კატ/ ღობის სამონტაჟის მოსაწყობად	კუბ.მ		6.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.540	9.24	10.00	92.40		0.00		0.00	92.40
16	6-1-1.	ბეტონის მოშადება წერტილოვანი საძირკვლის ქვეშ	კუბ.მ.		5.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	6.85	10.00	68.50		0.00		0.00	68.50
		მანქანები	ლარი	0.283	1.42		0.00		0.00	5.00	7.08	7.08
88.34.3.337		ბეტონი B-15	კუბ.მ.	1.020	5.10		0.00	120.00	612.00		0.00	612.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	3.10		0.00	5.00	15.50		0.00	15.50
17	6-9-8	მასტანგბელი დეტალების მოწყობა მოაჯირისთვის (პროექტის მიხედვით)	ტ		0.123		0.00		0.00		0.00	
		შრომის დანახარჯები	კაც-სთ	64.00	7.87	10.00	78.72		0.00		0.00	78.72
		მანქანები	ლარი	1.30	0.16		0.00		0.00	5.00	0.80	0.80
88.5.3.21		ფურცლოვანი ფოლადი დ=600	ტ		0.0874		0.00	2500.00	218.50		0.00	218.50
89.1.3.28		არმატურა AIII	ტ		0.124		0.00	1700.00	210.80		0.00	210.80
		სხვა მასალა	ლარი	2.00	0.25		0.00	5.00	1.23		0.00	1.23
18	სფ 7-21(თ)	ლითონის დობე მილკადრატით (პროექტის მიხედვით)	მ		75.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.58	118.50	10.00	1185.00		0.00		0.00	1,185.00
სრფ. 13-44		აშფ. სააგრომობილო სვლაზე 10(ტ)	მანქ/სთ	0.205	15.38		0.00		0.00	5.00	76.88	76.88
		სხვა მანქანები	ლარი	0.040	3.00		0.00		0.00	5.00	15.00	15.00
		ლითონის კონსტრუქცია (პროექტით)	ტონა		1.875		0.00	2500.00	4687.50		0.00	4,687.50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	სხვა მასალა		ლარი	6.00	450.00		0.00	1.00	450.00		0.00	450.00
19	15-164-8	დობის შეღებვა	მ2		67.50		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.68	45.90	10.00	459.00		0.00		0.00	459.00
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.02		0.00		0.00	5.00	0.10	0.10
	მ3 40 ჰ.33	სადებავი	კმ	0.246	16.61		0.00	20.00	332.10		0.00	332.10
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0019	0.13		0.00	5.00	0.64		0.00	0.64
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	37,002.99
		ზედნაღები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	3700.30
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	40703.29
		გვერდითი დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	3256.26
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	43959.55
თავი II			სარწყავი სისტემის მოწყობა									
1	1-80-3	გრუნტის დამუშავება ხელით III კატ. გრუნტში, ტრანშეის მოსაწყობად (0,4*0,3)	მ3		20.40							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	31.42	10.00	314.16		0.00		0.00	314.16
2	23_1_1	მიწის ქვეშ ჩაყვანილი ფენის ფენის მოწყობა სისქით 100მმ, თავზე 100მმ დატკვნილი	მ3		10.20		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.800	18.36	10.00	183.60		0.00		0.00	183.60
	მ3 32 ჰ.233	ქვიშა	მ3	1.10	11.22		0.00	30.00	336.60		0.00	336.60
3	1-81-2, 083 ჰ.3.104	თხრილის შევება გრუნტით ფენობრივი დატკვნილი	მ3		10.20		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.005	10.25	10.00	102.46		0.00		0.00	102.46
4	სნფ 22-8(1)	პლასტმასის მიღების მოწყობა	გრძ.მ.		170.00		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.0959	16.30	10.00	163.03		0.00		0.00	163.03
		მანქანები	ლარი	0.0452	7.68		0.00		0.00	5.00	38.42	38.42
	მ3 17 ჰ.16	პლასტმასის მილი დ 63მმ	გრძ.მ.	პროექტი	10.00		0.00	5.00	50.00		0.00	50.00
	მ3 17 ჰ.3	პლასტმასის მილი დ 32მმ	გრძ.მ.	პროექტი	110.00		0.00	3.00	330.00		0.00	330.00
	მ3 17 ჰ.1	პლასტმასის მილი დ 20მმ	გრძ.მ.	პროექტი	50.00		0.00	2.00	100.00		0.00	100.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.10		0.00	5.00	0.51		0.00	0.51
5	16-12-1	ვენტილაციის მოწყობა	ცალი		4.00		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.500	6.00	10.00	60.00		0.00		0.00	60.00
		მანქანები	ლარი	0.130	0.52		0.00		0.00	5.00	2.60	2.60
	მ3 52 ჰ.60	ვენტილაციის ჰლასტმასის დ=63მმ	ცალი	პროექტი	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	მ3 52 ჰ.59	ვენტილაციის ჰლასტმასის დ=32მმ	ცალი	პროექტი	3.00		0.00	30.00	90.00		0.00	90.00
	მ3 9 ჰ.15	ქანჩიკი ქანჩით	კმ	1.100	4.40		0.00	10.00	44.00		0.00	44.00
	მ3 54 ჰ.153	მილტუჩი	ცალი	2.000	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.070	0.28		0.00	5.00	1.40		0.00	1.40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	22-23-2გამ	პლასტმასის ფასონური ნაწილების მოწყობა (მუხლი)	ცალი		10.00		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.389	3.89	10.00	38.90		0.00		0.00	38.90
		მანქანები	ლარი	0.151	1.51		0.00		0.00	5.00	7.55	7.55
	გვ. 60 პ. 508	მუხლი ღ=208მ	ცალი	პროექტი	5.00		0.00	2.00	10.00		0.00	10.00
	გვ. 60 პ. 510	მუხლი ღ=328მ	ცალი	პროექტი	4.00		0.00	5.00	20.00		0.00	20.00
	გვ. 60 პ. 511	მუხლი ღ=638მ	ცალი	პროექტი	1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.24		0.00	5.00	1.20		0.00	1.20
7	22-23-2გამ	პლასტმასის ფასონური ნაწილების მოწყობა (სამკაპი)	ცალი		6.00		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.384	3.50	10.00	35.04		0.00		0.00	35.04
		მანქანები	ლარი	0.227	1.36		0.00		0.00	5.00	6.81	6.81
	გვ. 64 პ. 774	სამკაპი ღ=32X20	ცალი	პროექტი	5.00		0.00	5.00	25.00		0.00	25.00
	გვ. 64 პ. 778	სამკაპი ღ=63X32	ცალი	პროექტი	1.00		0.00	10.00	10.00		0.00	10.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.14		0.00	5.00	0.72		0.00	0.72
8	სვწ 23-23	პლასტმასის ჰუმბის მოწყობა ხუფებით	ც		4.0		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები					0.00		0.00		0.00	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	6.1600	10.00	61.60		0.00		0.00	61.60
		მანქანები	ლარი	0.09	0.3600		0.00		0.00	5.00	1.80	1.80
		მატერიალური რესურსები					0.00		0.00		0.00	-
	გვ. 52 პ. 60	ვენტილი პლასტმასის ღ=328მ	ცალი	პროექტი	4.00		0.00	30.00	120.00		0.00	120.00
	სრ. 4.1-366	ვენტილის ხსნარი მ-100	მ	0.014	0.0560		0.00	200.00	11.20		0.00	11.20
	სრ. 4.1-128	პლასტმასის ჰუმბის კორპუსის მ780, სუფის მ640	ც	პრ	4.0		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
9	23-12-1	პოლიეთილენის სწრაფი მიერთების კვანძი, ოთხკუთხა ჰუმბის მოწყობა 505X380X315მმ	ცალი		5.00		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	43.00	10.00	430.00		0.00		0.00	430.00
	საბაზო	პოლიეთილენის ოთხკუთხა ჰუმბ 505X380X315მმ	ცალი		4.00		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
	გვ. 34 პ. 337	ბეტონი ~მ200~	კუბ.მ.	0.080	0.25		0.00	120.00	30.00		0.00	30.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	11.20		0.00	5.00	56.00		0.00	56.00
10		საღრუნავი ჰუმბის მოწყობა სამხელი წყლის სოკოსავის (ესკიზის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	-
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	8.60	10.00	86.00		0.00		0.00	86.00
	საბაზო	საღრუნავი ჰუმბის (მოწყობის გათვალისწინებით, გოფირებული პერიფერიული პლასტმასის მილი დ-500-მ და ხუფით ესკიზის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	2.24		0.00	5.00	11.20		0.00	11.20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	საბაზრო	სასმედი წყლის (სოკოს) მოწყობა დაერთების დირექტორებისა და მონტაჟის გათვალისწინებით [ესკიზის შესაბამისი]	მ		1.00		0.00		0.00		0.00	
		მრ. რესურსი	მ		1.00	10.00	10.00		0.00		0.00	10.00
		წყლის სოკო	მ		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
	გვ 34 პ 337	ბეტონი B-15 M-200	მ3	0.20	0.20		0.00	120.00	24.00		0.00	24.00
		სხვა მასალა	ლარი		1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		ტრანსპორტირება და სხვა მექანიზმები	ტ	0.25	0.25		0.00		0.00	5.00	1.25	1.25
12	გ და გ	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიითმცელეულებზე	კუბ.მ		10.20		0.00		0.00		0.00	
	1-22-1	ზედმეტი გრუნტი	ტონა	1850	18.87		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	10.001	10.00	100.01		0.00		0.00	100.01
13	სრფ-019-II	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება	ტონა		18.87		0.00		0.00	5.00	94.35	94.35
	თ 13 პ 5	10 კმ-ზე					0.00		0.00		0.00	4,909.41
		ჯამი	%	10%			0.00		0.00		0.00	490.94
		ზედმეტი ხარჯები	%	8%			0.00		0.00		0.00	5400.35
		საბაზრო ფონდირება	%	8%			0.00		0.00		0.00	432.03
		სულ					0.00		0.00		0.00	5832.38
	თავი III	უწყვეტობა										
		სამშენებლო სამუშაოები										
1	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დამუშავება ხელით /II კატ/ ელ კაბელების გასაყვანად	კუბ.მ		40.80							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	62.83	10.00	628.32		0.00		0.00	628.32
2	1-80-6	ორმოთხის ამოღება ხელით საბათების ბოძების დასაყენებლად ზომით 0,7*0,5*0,5	კუბ.მ		2.63		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.820	7.40	10.00	74.03		0.00		0.00	74.03
3	22-8-1	პლასტმასის გოფირებული მილების 50მ ჩაწობა თხრილში	გრმ.მ		170.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.096	16.25	10.00	162.52		0.00		0.00	162.52
		მანკანები	ლარი	0.0452	7.684		0.00		0.00	5.00	38.42	38.42
	გვ 22 პ 28	პლასტმასის გოფირებული მილი 50*2.2მმ	გრმ.მ	1.010	171.70		0.00	4.00	686.80		0.00	686.80
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.102		0.00	5.00	0.51		0.00	0.51
4	საბაზრო	სასიგნალო ლენტის მოწყობა ქვიშის ფენილის თავზე	გრმ.მ		170.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	გრმ.მ	1.00	170.00	1.00	170.00		0.00		0.00	170.00
		სასიგნალო ლენტა	გრმ.მ	1.00	170.00		0.00	2.00	340.00		0.00	340.00
5	1-81-2	გრუნტის უკუწყობა ხელით	კუბ.მ		40.19		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.993	39.91	10.00	399.07		0.00		0.00	399.07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ენ და პ 1-22-1	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიმცდელზე	ტონა		5.83		0.00		0.00		0.00	
7	სოფ 2019-133	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	3.088	10.00	30.88		0.00		0.00	30.88
	ოცკ-ზე	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება	ტონა		5.83		0.00		0.00		0.00	
	სფ 23-1(1)	ქვიშის ფენილის მოწყობა გოფრირებული მილის ქვეშ 10სმ და თავზე 10სმ	კუბ.მ		10.20		0.00		0.00	5.00	29.13	29.13
	გვ.32 პ.233	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	18.36	10.00	183.60		0.00		0.00	
		ქვიშა 0-5მმ	მ3	1.10	11.22		0.00	30.00	336.60		0.00	183.60
8	6.1.1	საანთების ბოძების დაბეტონება B-15 ბეტონით	მ3		2.63		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	3.60	10.00	35.96		0.00		0.00	35.96
	გვ.34 პ.337	ბეტონი B-15	მ3	1.020	2.68		0.00	120.00	321.30		0.00	321.30
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.62	1.63		0.00	5.00	8.14		0.00	8.14
9	33-251-6	დეკორატიული სანათის ზოში (ლითონის) (პროექტის ილენტური, მასალის და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	ც.		15.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.16	32.40	10.00	324.00		0.00		0.00	324.00
	გვ.133 პ.61	ამწკ საავტომობილო 16ტ	მ/სთ	1.250	18.75		0.00		0.00	5.00	93.75	93.75
		მანქანები	ლარი	1.210	18.15		0.00		0.00	5.00	90.75	90.75
		ანბა	ცალი პროექტით		15.00		0.00	300.00	4500.00		0.00	4,500.00
	გვ.112 პ.54	ავტომობილთგელი 16ს	ცალი პროექტით		15.00		0.00	30.00	450.00		0.00	450.00
7	15.164.8	ბოძების შეღებვა ზეთიფანი საღებავით ორჯერადად (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2		49.50		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.680	33.66	10.00	336.60		0.00		0.00	336.60
	გვ.40 პ.33	ზეთიფანი საღებავი	კგ	0.2800	13.86		0.00	20.00	277.20		0.00	277.20
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	9,517.58
		ზედნაღები ხარჯები	%	10%			0.00		0.00		0.00	951.76
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	10469.33
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	%	8%			0.00		0.00		0.00	837.55
		სულ სამშენებლო სამუშაოები 1					0.00		0.00		0.00	11306.88
		სამონტაჟო სამუშაოები										
8	8.471.4	დამირების სოფლების მოწყობა 2მეტრის სიგრიძის, სისქით A-III ფ=18	ცალი		15.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.600	9.00	10.00	90.00		0.00		0.00	90.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	1.080	16.20		0.00	5.00	81.00		0.00	81.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	გვ. 1-338	დამირების დერო A-III D=18	გრძ.		30.00		0.00	1.00	30.00		0.00	30.00
2	გვ. 471-4	დამირების კონტურის მოწყობა სოლების შემართებელი ა-1 ფ-10 გლინულას ელ. შედეგებით	ცალი		15.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	ლარი	0.600	9.00	10.00	90.00		0.00		0.00	90.00
	გვ. 1-330	ვლინულ ფ-10	გრძ.	1.000	15.00		0.00	1.00	15.00		0.00	15.00
		ელექტროდი	კვ	0.005	0.08		0.00	5.00	0.38		0.00	0.38
4	საბაზრო	ბოძის ფანჯრის შიგნით M=10 ქანჭკის დაღუდება დამხმარე დაწვლების მისაქანჩად (ქანჩით და ორი საყვლურით)	კომპლ.		15.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		15.00	10.00	150.00		0.00		0.00	150.00
		ქანჭკი, ქანჩი და საყვლურები	კომპ.		15.00		0.00	10.00	150.00		0.00	150.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	15.00		0.00	5.00	75.00		0.00	75.00
5	საბაზრო	ბოძის გარეთ მოწიდან 300მმ სიმაღლეზე M-10 ქანჭკის მიღდება დამიწების მისაქანჩად (ქანჩით და ორი საყვლურით)	კომპლ.		15.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		15.00	10.00	150.00		0.00		0.00	150.00
		ქანჭკი, ქანჩი და საყვლურები	კომპ.		15.00		0.00	10.00	150.00		0.00	150.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	15.00		0.00	5.00	75.00		0.00	75.00
6	გვ. 609-1	სანათი დეკორატიული (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		15.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.55	38.25	10.00	382.50		0.00		0.00	382.50
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	31.50		0.00	5.00	157.50		0.00	157.50
		მანქანები	ლარი	0.86	12.90		0.00		0.00	5.00	64.50	64.50
	საბაზრო	სანათი ნათურით	ცალი		15.00		0.00	100.0	1500.00		0.00	1,500.00
7	გვ. 612-2.	გარე განათების ლითონის კარადა, ერთი ერთგვანა აგტომსატი N=6,0ა	ცალი		1.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.480	2.48	10.00	24.80		0.00		0.00	24.80
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.300	2.30		0.00	5.00	11.50		0.00	11.50
		მანქანები	ლარი	0.080	0.08		0.00		0.00	5.00	0.40	0.40
		ლითონის ყუთი აგტომსატი N=6,0ა	ცალი		1.00		0.00	100.0	100.00		0.00	100.00
	გვ. 112-3.56	აგტომსატი 25ა	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	გვ. 112-3.57	აგტომსატი 32ა	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
8	გვ. 149-1	კაბელის გატარება გოფირებულ მილში	გრძ.		170.00		0.00		0.00		0.00	
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	18.70	10.00	187.00		0.00		0.00	187.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.055	5.955		0.00	5.00	29.67		0.00	29.67
	გვ. 90ა-31	ელ. კაბელი კვეთით (30X6)კვ.მმ.	გრძ.		170.0		0.00	4.00	680.00		0.00	680.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.459		0.00		0.00	5.00	2.30	13
9	8-149-1	სადნის გავანა ანძაში	გრძმ		45.00		0.00		0.00		0.00	2.30
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	4.95	10.00	49.50		0.00		0.00	-
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	157		0.00	5.00	7.85		0.00	49.50
გვ.90 კ.21		ელ.კაბელი კვეთით(2.5X3)კვ.მმ.	გრძმ		45.0		0.00	3.00	135.00		0.00	7.85
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.122		0.00		0.00	5.00	0.61	135.00
		ჯამი					1123.80		0.00		0.00	4,489.50
		ზედნადები ხარჯები (%მუშაბელის პირდაპირი ხელფასი)	%	75%			0.00		0.00		0.00	842.85
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	5332.35
		გეგმიური დაგროვება	%	8%			0.00		0.00		0.00	426.59
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	5758.93
		ჯამი თავი I+II										66,857.74
		ფურნიტურა										
თავი IV												
1	სამაზრო	საბარკე სკამი (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		11.00							
		საბარკე სკამი	ც	1.00	11.00		0.00	250.00	2750.00		0.00	2,750.00
2		დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსაღები სათლით (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		7.00		0.00		0.00		0.00	-
		დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსაღები სათლით	ც	1.00	7.00		0.00	150.00	1050.00		0.00	1,050.00
3		საბარკე ატრაქციონი (ესკიზის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	-
		საბარკე ატრაქციონი მოწყობა ტიპი I (ესკიზის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	8000.00	8000.00		0.00	8,000.00
4		საბარკე საქანგელა (ესკიზის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	-
		საბარკე საქანგელა	ც	1.00	1.00		0.00	2000.00	2000.00		0.00	2,000.00
		საბარკე ასაქანგელა (ესკიზის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00		0.00		0.00	13,800.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	1380.00
		ზედნადები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	15180.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	1214.40
		გეგმიური დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	16394.40
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	
თავი V		დეკორატიული										
1	48-8-3	ნიადაგის მომზადება ფოთლოვანი მცენარ. დასარგავად 50% ნაზავი მიწის დამატებით	ორმო		7.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.102	0.71	10.00	7.14		0.00		0.00	7.14
	კოდი0218	ტრაქტორი პემოსვლაზე 59 კვტ.	მ/სთ	0.0019	0.01		0.00		0.00	5.00	0.07	0.07
	კოდი120	ორმოსამოხრედი მანქანა	მ/სთ	0.0019	0.01		0.00		0.00	5.00	0.07	0.07
	სამაზრო	ნაზავი მიწა	კუბ.მ.	0.03129	0.22		0.00	30.00	6.57		0.00	6.57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ზედნადები ხარჯები		10%								1659.02
		ჯამი										18249.26
		გეგმიური დავროგება		8%								1459.94
		ჯამი										19709.20
		I, II, III, IV და V თავების ჯამი										102961.35
		გაუთვალისწინებული ხარჯები		3%								3088.84
		ჯამი										106050.19
		დღე		18%								19089.03
		ჯამი										125139.22
		საექსპერტო მომსახურება		1%								1251.39
		ჯამი										126390.61

შპს "გრინსერვისი +"
დირექტორი



ლ. ფურცხვანიძე

Green
Service
e + LLC

Digitally signed
by Green
Service +LLC
Date: 2020.05.21
17:32:12 +04'00'

ვაჟა-ფშაველას გამზ. N6-ის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა

№	საფუძვლი	სამუშაოს დასახელება	რესურსი			ხელფასი			მასალა			შესანიშნავი			ჯამი
			გამზ.	ერთეულები	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				13
	თავი I	სამშენებლო სამუშაოები													
		სადემონტაჟო სამუშაოები													
1	1-11-10	ტერიტორიის ფორმირება საპროექტო ნიშნულზე მიწის მოჭრა მოსწორება აღმართზე დაბუშვებით	კვ.მ.		750.00										
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	79.50	10.00	795.00		0.00		0.00		0.00		795.00
	კოდი0919	ექსკავატორის ექსპლუატაცია 0,8კვბ.მ.	მ/სთ	0.002	1.52		0.00		0.00	5.00	7.58		7.58		7.58
	კოდი1010	ბუღდლოზერის ექსპლუატაცია 79კვტ.	მ/სთ	0.001	0.48		0.00		0.00	5.00	2.40		2.40		2.40
	კოდი1504	ავტოგრეიდერი 79კვტ.	მ/სთ	0.0010	0.73		0.00		0.00	5.00	3.64		3.64		3.64
2	42-14-2	არსებული დაზიანებული ბეტონის ნაგებობების დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცოდნეებზე	მ3		5.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	12.265		0.00		0.00	5.00	61.33		61.33		61.33
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	3.267		0.00		0.00	5.00	16.34		16.34		16.34
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.561		0.00		0.00	5.00	2.81		2.81		2.81
3	42-14-2	არსებული დაზიანებული ფურნიტურის სხვადასხვა კონსტრუქციის დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცოდნეებზე	მ3		7.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	16.725	10.000	167.25		0.00		0.00		0.00		167.25
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	4.455		0.00		0.00	5.00	22.28		22.28		22.28
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.765		0.00		0.00	5.00	3.83		3.83		3.83
4	B3EP 1-3	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მანქანაზე სელით	მ3	-	13.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.870	11.310	10.000	113.10		0.00		0.00		0.00		113.10
5	2019-III	სამშენებლო ნაგავის ტრანსპორტირება 10კმ-ზე	ტონა	2.400	31.200		0.00		0.00	5.00	156.00		156.00		156.00
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
6	8-3-2	ღორღის საფუძვლის მოწყობა ქვაფენილის, კაუჩუკის მოედნის და ბორღიურების ქვეშ სამუდამოდ 10სმ	კუბ.მ.		17.87		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.890	15.90	10.00	159.04		0.00		0.00		0.00		159.04
		სამშენებლო მანქანები	ლარი	0.370	6.61		0.00		0.00	5.00	33.06		33.06		33.06
	83 32 3 244	ღორღი (0-40)	კმ3	1.150	20.55		0.00	30.00	616.52		0.00		0.00		616.52
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.020	0.36		0.00	5.00	1.79		0.00		0.00		1.79
7	6-1-1.	ბეტონის მოშვება სისქ. 10სმ, კაუჩუკის საფარის ქვეშ	კუბ.მ.		16.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	21.92	10.00	219.20		0.00		0.00		0.00		219.20
		მანქანები	ლარი	0.283	4.53		0.00		0.00	5.00	22.64		22.64		22.64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
83 34 3 337	ბეტონი ~B15~	არმატურა 08 კარგული საფარის მოედნისათვის რმატურა AIII ბოჭი 200*200მმ }	კუბ.მ	1.020	16.32		0.00	120.00	1958.40		0.00	1958.40
			ტ	36	0.30		0.00	1700.00	510.00		0.00	510.00
			ლარი	0.620	9.92		0.00	5.00	49.60		0.00	49.60
7.1 6-1-1	ბეტონის მომზადება სისქ. 6+3სმ, ქაფენილისათვის		კუბ.მ.		3.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	შრომითი რესურსები		კაც/სთ	1.370	4.11	10.00	41.10		0.00		0.00	41.10
	მანქანები		ლარი	0.283	0.85		0.00		0.00	5.00	4.25	4.25
83 34 3 337	ბეტონი ~B15~	სხვა ხარჯები	კუბ.მ.	1.020	3.06		0.00	120.00	367.20		0.00	367.20
			ლარი	0.620	1.86		0.00	5.00	9.30		0.00	9.30
8 11_20_1	ბილიკების მოწყობა ქაფენილის დეკორატიული ფილებით 3-3სმ		კვ.მ.		30.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	შრომითი რესურსები		კაც/სთ	0.779	23.37	10.00	233.70		0.00		0.00	233.70
83 28 3 82	დეკორატიული ფილა 3-3სმ		კვ.მ.	1.100	33.00		0.00	15.00	495.00		0.00	495.00
	ცემენტის ხსნარი		მ3	0.021	0.63		0.00	200.00	126.60		0.00	126.60
	სხვა ხარჯები		ლარი	0.0466	1.40		0.00	5.00	6.99		0.00	6.99
	მანქანები		ლარი	0.104	3.12		0.00		0.00	5.00	15.60	15.60
9 27-19-1, ტ.პ.პ. 38	10X20 ბორღიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	შრომითი რესურსები	გრძ.მ		70.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	შრომითი რესურსები		კაც/სთ	0.74	51.80	10.00	518.00		0.00		0.00	518.00
	მანქანები		ლარი	0.0071	0.50		0.00		0.00	5.00	2.49	2.49
83 30 3 168	ბორღიური 10*20		გრძ.მ.	1.00	70.00		0.00	10.00	700.00		0.00	700.00
83 34 3 337	ბეტონი ~B200~ k=0.8		კუბ.მ.	0.0312	2.18		0.00	120.00	262.08		0.00	262.08
83 34 3 365	ცემენტის ხსნარი		კუბ.მ.	0.0006	0.04		0.00	200.00	8.40		0.00	8.40
	სხვა ხარჯები		ლარი	0.0960	6.72		0.00	5.00	33.60		0.00	33.60
10 სწ 11-43 ლაშა	რბილი საფარის მოწყობა კაუჩუკით (თხევადი რეზინა მოხატვით) არანაკლებ 25 მმ	შრომის დანახარჯები	კვ.მ.		160.00		0.00		0.00		0.00	0.00
მეთ.დნ 4.12-1	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	0.415	66.40	10.00	664.00		0.00		0.00	664.00
	მანქანები		ლარი	0.0046	0.74		0.00		0.00	5.00	3.68	3.68
	მატერიალური რესურსები						0.00		0.00		0.00	0.00
საბაზრო	თხევადი რეზინა (კაუჩუკი) არანაკლებ 25მმ		კვ.მ.	1.02	163.20		0.00	60.00	9792.00		0.00	9792.00
83 46 3 10	წებო		კგ	0.52	83.20		0.00	20.00	1664.00		0.00	1664.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.0008	0.13		0.00	5.00	0.64		0.00	0.64
11 11_20_1	ბილიკების მოწყობა დეკორატიული ქვით (ბრუშაქა)	შრომითი რესურსები	კვ.მ.		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	შრომითი რესურსები		კაც/სთ	0.779	3.12	10.00	31.16		0.00		0.00	31.16
	დეკორატიული ქვა (ბრუშაქა)		კვ.მ.	1.100	4.40		0.00	15.00	66.00		0.00	66.00
	ცემენტის ხსნარი		მ3	0.021	0.08		0.00	200.00	16.88		0.00	16.88
	სხვა ხარჯები		ლარი	0.0466	0.19		0.00	5.00	0.93		0.00	0.93
	მანქანები		ლარი	0.104	0.42		0.00		0.00	5.00	2.08	2.08
	რ/ბეტონის კედლის მოწყობა რ-საშ-50 სმ ლ-25						0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	6-11-3	კედლის მოწყობა ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.		7.50		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	8.44	63.30	10.00	633.00		0.00		0.00	633.00
		სამშენებლო მანქანები	ღარი	1.10	8.25		0.00		0.00	5.00	41.25	41.25
		არმატურა A-III	ტონა	პროექტ	1.85		0.00	1700.00	3145.00		0.00	3145.00
		ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.	1.02	7.61		0.00	120.00	913.50		0.00	913.50
		დახეხილი ხის მასალა	კუბ.მ.	0.08	0.60		0.00	700.00	420.00		0.00	420.00
		ჭანჭიკი სამშენებლო	ტონა	0.00	0.02		0.00	1000.00	16.50		0.00	16.50
		ელექტროდები	ტონა	0.00	0.01		0.00	5000.00	37.50		0.00	37.50
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ღარი	0.46	3.45		0.00	5.00	17.25		0.00	17.25
		რ/ბეტონის კიბეების მოწყობა					0.00		0.00		0.00	0.00
13	6-11-3	კობის მოწყობა ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.		0.75		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	8.44	6.33	10.00	63.30		0.00		0.00	63.30
		სამშენებლო მანქანები	ღარი	1.10	0.83		0.00		0.00	5.00	4.13	4.13
		ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.	1.02	0.76		0.00	120.00	91.35		0.00	91.35
		დახეხილი ხის მასალა	კუბ.მ.	0.08	0.06		0.00	700.00	42.00		0.00	42.00
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ღარი	0.46	0.35		0.00	5.00	1.73		0.00	1.73
14	11_20_1	კიბის მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით	კვ.მ.		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	3.12	10.00	31.16		0.00		0.00	31.16
	83 28 3 82	ბაზალტის ფილა	კვ.მ.	1.100	4.40		0.00	30.00	132.00		0.00	132.00
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.021	0.08		0.00	200.00	16.88		0.00	16.88
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.0466	0.19		0.00	5.00	0.93		0.00	0.93
		მანქანები	ღარი	0.104	0.42		0.00		0.00	5.00	2.08	2.08
		დეკორატიული ღობის მოწყობა					0.00		0.00		0.00	0.00
15	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დამუშავება ხელით /II კატ/ ღობის სამორეკლამო მოსაწყობად	კუბ.მ		12.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.540	18.48	10.00	184.80		0.00		0.00	184.80
16	6-1-1.	ბეტონის მოშადება წერტილოვანი საპირკალის	კუბ.მ.		10.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	13.70	10.00	137.00		0.00		0.00	137.00
		მანქანები	ღარი	0.283	2.83		0.00		0.00	5.00	14.15	14.15
	83 34 3.337	ბეტონი B-15	კუბ.მ.	1.020	10.20		0.00	120.00	1224.00		0.00	1224.00
		სხვა ხარჯები	ღარი	0.620	6.20		0.00	5.00	31.00		0.00	31.00
17	6-9-8	დეტალუბის მოწყობა მოაჯირისთვის (პროექტის მიხედვით)	ტ		1.624		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც-სთ	64.00	103.94	10.00	1039.36		0.00		0.00	1039.36
		მანქანები	ღარი	1.30	2.11		0.00		0.00	5.00	10.56	10.56
	83 5 3 21	კვალირატული შიდა	ტ		1.5000		0.00	2500.00	3750.00		0.00	3750.00
		არმატურა AIII	ტ		0.124		0.00	1700.00	210.80		0.00	210.80
		სხვა მასალა	ღარი	2.00	3.25		0.00	5.00	16.24		0.00	16.24
18	სფ 7-21(10)	ხის ღობე (პროექტის მიხედვით)	მ		390.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
რეიკინ 4.12-7	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	1.58	616.20	10.00	6162.00		0.00		0.00	6162.00
სრავ 13-44	აშუკ ჰაიდეტობილი სვლაზე 10კ		მანქანი	0.205	79.95		0.00		0.00	5.00	399.75	399.75
	სხვა მანქანები		ლარი	0.040	15.60		0.00		0.00	5.00	78.00	78.00
	ხის კონსტრუქცია		მ3		7.500		0.00	600.00	4500.00		0.00	4500.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.50	195.00		0.00	5.00	975.00		0.00	975.00
19	15-164-8	ღობის შეღებვა ან/და გალაქვა (შემკვეთთან შეთანხმებით)	მ2		292.50		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.68	198.90	10.00	1989.00		0.00		0.00	1989.00
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.09		0.00		0.00	5.00	0.44	0.44
	მ3 40 კ 33	სადედავი ან/და ლაქი	კმ	0.246	71.96		0.00	20.00	1439.10		0.00	1439.10
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0019	0.56		0.00	5.00	2.78		0.00	2.78
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	47760.97
		ზედნადები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	4,776.10
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	52,537.07
		გეგმიური დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	4,202.97
		ჯამი										56,740.03
თავი II			სარწყავი სისტემის მოწყობა									
1	1-80-3	გრუნტის დამუშავება ხელით III კატ. გრუნტში, ტრანშეის მოსაწყობად (0,4*0,3)	მ3		14.40							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	22.18	10.00	221.76		0.00		0.00	221.76
2	23.1.1	მიღების ქვეშ ქვიშის ფენილის მოწყობა სისქით 100მმ, თავზე 100მმ დატყვანით	მ3		7.20		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.800	12.96	10.00	129.60		0.00		0.00	129.60
	მ3 32.3 233	ქვიშა	მ3	1.10	7.92		0.00	30.00	237.60		0.00	237.60
3	1-81-2. მ63 კ.3.104	თხრილის შევსება გრუნტით ფენობრივი დატყვანით	მ3		7.20		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.805	7.23	10.00	72.32		0.00		0.00	72.32
4	ს6წ 22-8(1)	პლასტმასის მიღების მოწყობა	გრძ.მ.		120.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.0959	11.51	10.00	115.08		0.00		0.00	115.08
		მანქანები	ლარი	0.0452	5.42		0.00		0.00	5.00	27.12	27.12
	მ3 17 კ 16	პლასტმასის მიღი ღ 63მმ	გრძ.მ.	პროექტი	10.00		0.00	5.00	50.00		0.00	50.00
	მ3 17 კ 3	პლასტმასის მიღი ღ 32მმ	გრძ.მ.	პროექტი	85.00		0.00	3.00	255.00		0.00	255.00
	მ3 17 კ 1	პლასტმასის მიღი ღ 20მმ	გრძ.მ.	პროექტი	25.00		0.00	2.00	50.00		0.00	50.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.07		0.00	5.00	0.36		0.00	0.36
5	16-12-1.	ვენტილაციის მოწყობა	ცალი		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.500	6.00	10.00	60.00		0.00		0.00	60.00
		მანქანები	ლარი	0.130	0.52		0.00		0.00	5.00	2.60	2.60
	მ3 52 კ 60	ვენტილი პლასტმასის ღ=63მმ	ცალი	პროექტი	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	მ3 52 კ 59	ვენტილი პლასტმასის ღ=32მმ	ცალი	პროექტი	3.00		0.00	30.00	90.00		0.00	90.00
	მ3 9 კ 16	ქანჭვი ქანით	კმ	1.400	4.40		0.00	10.00	44.00		0.00	44.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	გვ 54 პ 153	მიღებული	ცალი	2.000	8.00		0.00	10.00	80.00		0.00	80.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	6.070	0.28		0.00	5.00	1.40		0.00	1.40
6	22-23-2ა-ბ	პლასტმასის ფასიონური ნაწილების მოწყობა (მუხლი)	ცალი		14.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.389	5.45	10.00	54.46		0.00		0.00	54.46
		მანქანები	ლარი	0.151	2.11		0.00		0.00	5.00	10.57	10.57
	გვ 60 პ 508	მუხლი ღ=20მმ	ცალი	პროექტით	5.00		0.00	2.00	10.00		0.00	10.00
	გვ 60 პ 510	მუხლი ღ=32მმ	ცალი	პროექტით	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
	გვ 60 პ 511	მუხლი ღ=63მმ	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.34		0.00	5.00	1.68		0.00	1.68
7	22-23-2ა-ბ	პლასტმასის ფასიონური ნაწილების მოწყობა (სამკაპი)	ცალი		9.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.584	5.26	10.00	52.56		0.00		0.00	52.56
		მანქანები	ლარი	0.227	2.04		0.00		0.00	5.00	10.22	10.22
	გვ 64 პ 774	სამკაპი ღ=32X20	ცალი	პროექტით	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
	გვ 64 პ 778	სამკაპი ღ=63X32	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	10.00	10.00		0.00	10.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.22		0.00	5.00	1.08		0.00	1.08
8	სნწ 23-23	პლასტმასის ჭებიან მოწყობა ხუფებით	ც		2.0		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	3.0800	10.00	30.80		0.00		0.00	30.80
		მანქანები	ლარი	0.09	0.1800		0.00		0.00	5.00	0.90	0.90
		მატერიალური რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
	გვ 52 პ 60	ვენტილი პლასტმასის ღ=32მმ	ცალი	პროექტით	4.00		0.00	50.00	200.00		0.00	200.00
	სრ 4.1-365	ცემენტის ხსნარი მ-100	მ³	0.014	0.0280		0.00	200.00	5.60		0.00	5.60
	სრ 4.1-128	პლასტმასის ჭის ხუფი კორპუსის მ780, ზუფის მ640	ც	პრ	2.0		0.00	100.00	200.00		0.00	200.00
9	23-12-1-	პოლიეთილენის სწრაფი მიერთების კვანძი, ოთხკუთხეა ჭების მოწყობა 505X380X315მმ	ცალი		5.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	43.00	10.00	430.00		0.00		0.00	430.00
	საბაზო	პოლიეთილენის ოთხკუთხეა ჭა 505X380X315მმ	ცალი		4.00		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
	გვ 34 პ 337	ბეტონი ~მ200~	კუბ.მ	0.050	0.25		0.00	120.00	30.00		0.00	30.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	11.20		0.00	5.00	56.00		0.00	56.00
10		სადრენაჟე ჭის მოწყობა სასმელი წყლის სოკოსათვის (ესკიზის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	8.60	10.00	86.00		0.00		0.00	86.00
	საბაზო	სადრენაჟე ჭა (მოწყობის ფაქტობრივებით, ვოფირებული პერფორირებული პლასტმასის შილი ღ-50მ-თ და ხუფით ესკიზის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	2.24		0.00	5.00	11.20		0.00	11.20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	საბაზრო	სასმელი წყლის (სოკოს) მოწყობა დაერთების ღირებულებისა და მონტაჟის გათვალისწინებით (ესაიზის შესაბამისი)	მ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრ.რესურსი	მ		1.00	10.00	10.00		0.00		0.00	10.00
		წყლის სოკო	მ		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
	გვ 34 პ 337	ბეტონი B-15 M-200	მ3	0.20	0.20		0.00	120.00	24.00		0.00	24.00
		სხვა მასალა	ლარი		1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		ტრანსპორტირება და სხვა მექანიზმები	ტ	0.25	0.25		0.00		0.00	5.00	1.25	1.25
12	გვ და გ	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვირთვულღებზე	კუბ.მ		7.20		0.00		0.00		0.00	0.00
	1-22-1	ზედმეტი გრუნტი	ტონა	1.850	13.32		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	7.060	10.00	70.60		0.00		0.00	70.60
13	სრფ 2019-II	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება					0.00		0.00		0.00	0.00
	თ 13.3.5	10კმ-ზე	ტონა		13.32		0.00		0.00	5.00	66.60	66.60
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	4350.36
		ზედნაღები ხარჯები	%	10%			0.00		0.00		0.00	435.04
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	4,785.39
		სასარგებლოდრიცხოვო მოგება	%	8%			0.00		0.00		0.00	382.83
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	5,168.22
	თავი III	ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოები										
		სამშენებლო სამუშაოები										
1	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დამუშავება ხელით III კატ./ ელ.კაბელების გასაყვანად	კუბ.მ		20.40							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	31.42	10.00	314.16		0.00		0.00	314.16
2	1-80-6	ორმოხების ამოღება ხელით სანათების ბოძების დასაყენებლად ზომით 0,7*0,5*0,5	კუბ.მ		1.23		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.820	3.45	10.00	34.55		0.00		0.00	34.55
3	22-8-1.	პლასტმასის გოფირებული მილების 50მმ წაწყოლა თხრილში	გრძ.მ.		85.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.096	8.13	10.00	81.26		0.00		0.00	81.26
		მანქანები	ლარი	0.0452	3.842		0.00		0.00	5.00	19.21	19.21
	გვ 22 პ 28	პლასტმასის გოფირებული მილი 50*2.2მმ	გრძ.მ.	1.010	85.85		0.00	4.00	343.40		0.00	343.40
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.0006	0.051		0.00	5.00	0.26		0.00	0.26
4	საბაზრო	სასიგნალო ღებების მოწყობა ქვიშის ფენილის თ	გრძ.მ		85.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	გრძ.მ	1.00	85.00	10.00	850.00		0.00		0.00	850.00
		სასიგნალო ღებები	გრძ.მ.	1.00	85.00		0.00	2.00	170.00		0.00	170.00
5	1-81-2	გრუნტის უკუჩვენა ხელით	კუბ.მ		20.09		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.993	19.95	10.00	199.53		0.00		0.00	199.53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ენ და ბ 1-22-1	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტომატიზირებული	ტონა		2.76		0.00		0.00		0.00	0.00
7	სრფ 2019 II კვ	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	1.461	10.00	14.61		0.00		0.00	14.61
	ო 13 ა 5	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება					0.00		0.00		0.00	0.00
		10 კმ-ზე	ტონა		2.76		0.00		0.00	5.00	13.78	13.78
	სსწ 23-1(1)	ჭვინჭის ფენილის მოწყობა გოფირებული მილის ქვეშ 10სმ და თავზე 10სმ	კუბ.მ		5.10		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	9.18	10.00	91.80		0.00		0.00	91.80
	გვ.32 პ.233	ქვიშა 0-5მმ	მ3	1.10	5.61		0.00	30.00	168.30		0.00	168.30
8	6.1.1	სანათების ბოძების დაბეტონება B-15 ბეტონით	მ3		1.23		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	1.68	10.00	16.78		0.00		0.00	16.78
	გვ.34 პ.337	ბეტონი B-15	მ3	1.020	1.25		0.00	120.00	149.94		0.00	149.94
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.62	0.76		0.00	5.00	3.80		0.00	3.80
9	33-251-6	დეკორატიული სანათის ზოში (ლითონის) (პროექტის იდენტური, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	გ.		7.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.16	13.12	10.00	151.20		0.00		0.00	151.20
	გვ.133 პ.61	ამწე საავტომობილო 16ტ	მ/სთ	1.250	8.75		0.00		0.00	5.00	43.75	43.75
		მანქანები	ლარი	1.210	8.47		0.00		0.00	5.00	42.35	42.35
		ანბა	ცალი	პროექტით	7.00		0.00	300.00	2100.00		0.00	2100.00
	გვ.112 პ.54	ავტოაპროექტი 16ა	ცალი	პროექტით	7.00		0.00	30.00	210.00		0.00	210.00
7	15.164.8	ბოძების შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორჯერადად (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2		23.10		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.680	15.71	10.00	157.08		0.00		0.00	157.08
	გვ.40 პ.33	ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.2800	6.47		0.00	20.00	129.36		0.00	129.36
		ჯამი	%	10%			0.00		0.00		0.00	5305.11
		ზედნადები ხარჯები					0.00		0.00		0.00	530.51
		საზარეულოდ მოცემული	%	8%			0.00		0.00		0.00	5,835.62
		სულ სამშენებლო სამუშაოები 1					0.00		0.00		0.00	466.85
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00	6,302.47
1	8.471.4	დამინების სოფლების მონყობა 2მეტრის სიღრმის, სისქით A-III ფ=18	ცალი		7.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.600	4.20	10.00	42.00		0.00		0.00	42.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	1.080	7.56		0.00	5.00	37.80		0.00	37.80
	გვ.1 პ.38	დამინების დერი A-III D=18	გრძ.მ		14.00		0.00	50.00	700.00		0.00	700.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	8-471-4	დამიწების კონტურის მოწყობა სოლების შემართებელი ა-1 ფ-10 გლინულას ელ. შედუღებით	ცალი		7.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	ლარი	0.600	4.20	10.00	42.00		0.00		0.00	42.00
	გვ.1 პ.30	გლინულა ფ-10	გრძმ	1.000	7.00		0.00	1.00	7.00		0.00	7.00
		ელექტროდი	კვ	0.005	0.04		0.00	5.00	0.18		0.00	0.18
4	საბაზრო	ბოძის ფანჯრის შიგნით M=10 ქანჭკის დადუღება დამშმარე დანუღების მისაქანჩად (ქანჩით და ორი საყდურით)	კომპლ.		7.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		7.00	10.00	70.00		0.00		0.00	70.00
		ქანჭკი, ქანჩი და საყდურები	კომპ.		7.00		0.00	10.00	70.00		0.00	70.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	7.00		0.00	5.00	35.00		0.00	35.00
5	საბაზრო	ბოძის გარეთ მოწიდან 30მმ სიმაღლეზე M-10 ქანჭკის მიღდება დამიწების მისაქანჩად (ქანჩით და ორი საყდურით)	კომპლ.		7.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		7.00	10.00	70.00		0.00		0.00	70.00
		ქანჭკი, ქანჩი და საყდურები	კომპ.		7.00		0.00	10.00	70.00		0.00	70.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	7.00		0.00	5.00	35.00		0.00	35.00
6	8-609-1	სანათი დეკორატიული (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		7.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.55	17.85	10.00	178.50		0.00		0.00	178.50
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	14.70		0.00	5.00	73.50		0.00	73.50
		მანქანები	ლარი	0.86	6.02		0.00		0.00	5.00	30.10	30.10
	საბაზრო	სანათი ნათურით	ცალი		7.00		0.00	100.00	700.00		0.00	700.00
7	8-612-2.	გარე განათების ლითონის კარადა, ერთი ერთეულზე ავტომატით IF=6,0ა	ცალი		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.480	2.48	10.00	24.80		0.00		0.00	24.80
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.300	2.30		0.00	5.00	11.50		0.00	11.50
		მანქანები	ლარი	0.080	0.08		0.00		0.00	5.00	0.40	0.40
		ლითონის ყუთი ავტომატით IF=6,0ა	ცალი		1.00		0.00	100.00	100.00		0.00	100.00
	გვ.112 პ.56	ავტომატით დევილი 25ა	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	გვ.112 პ.57	ავტომატით დევილი 32ა	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
8	8-149-1	კაბელის გატარება გაფორმებულ მილში შრომითი რესურსები	გრძმ		85.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	9.35	10.00	93.50		0.00		0.00	93.50
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	2.967		0.00	5.00	14.83		0.00	14.83
	გვ.90პ.31	ელ.კაბელი კვეთით(5.0X6)კვ.მმ.	გრძმ		85.0		0.00	5.00	425.00		0.00	425.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.230		0.00		0.00	5.00	1.15	1.15
9	8-149-1	სადენის გაყვანა ანაბი	გრძმ		21.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	2.31	10.00	23.10		0.00		0.00	23.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	0.73		0.00	5.00	3.66		0.00	3.66
	გვ.90 კ.21	ვლ.კაზელი კვეთით(2.5X3)კვ.მმ.	გრძ.მ		210		0.00	3.00	63.00		0.00	63.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.057		0.00		0.00	5.00	0.28	0.28
		ჯამი					543.90		0.00		0.00	3022.30
	ზედნაღები ხარჯები (%მუშახელის პირდაპირი ხელფასი)											
		ჯამი	%	75%			0.00		0.00		0.00	407.93
		გეგმიური დაგროვება	%	8%			0.00		0.00		0.00	3430.23
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	274.42
		ჯამი თავი I-II					0.00		0.00		0.00	3704.65
	ფუნქციურა											
	თავი IV								0.00		0.00	71915.37
1	საბაზრო	საბარგე სკამი (ესკიზის შესაბამისი)	ცალი		6.00		0.00		0.00		0.00	0.00
3		დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსაღები სათლით (ესკიზის შესაბამისი)	ც	1.00	6.00		0.00	500.00	3000.00		0.00	3000.00
		დეკორატიული სანაგვე ურნა ამოსაღები სათლით	ც	1.00	6.00		0.00	150.00	900.00		0.00	900.00
4		სამაგში ატრექციონი (ესკიზის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	სამაგში ატრექციონი მოწყობა ტიპი I (ესკიზის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	7500.00	7500.00		0.00	7500.00
5		სამაგში საქანელა (ესკიზის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	სამაგში ასაქანელა (ესკიზის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	1000.00	1000.00		0.00	1000.00
6		სამაგში გასართობი დაფა (ესკიზის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	სამაგში გასართობი დაფა (ესკიზის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	1000.00	1000.00		0.00	1000.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	13400.00
		ზედნაღები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	1,340.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	14,740.00
		გეგმიური დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	1,179.20
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	15,919.20
	დენდროლოგია											
1	48-8-3	ნიადაგის მიმზადება ფოთლოვანი მცენარ. დასარგავად 50% ნაზავი მიწის დამატებით	ორმო		8.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.102	0.82	10.00	8.16		0.00		0.00	8.16
	კოდით0218	ტრაქტორი პნევმოცულახე 59 კვტ	მ/სთ	0.0019	0.02		0.00		0.00	5.00	0.08	0.08
	კოდით1120	ორმოსამართხი რკალი მანქანა	მ/სთ	0.0019	0.02		0.00		0.00	5.00	0.08	0.08
	საბაზრო	ნაზავი მიწა	კუბ.მ	0.03129	0.25		0.00	30.00	7.51		0.00	7.51
2	48-10-3	ხე-ნერგის დარგვა ორმოს ზომით 0,8X0,8მX1მ	ზე		8.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		დღე		18%								19,183.78
		ჯამი										125,760.32
		საექსპერტო მომსახურება		1%								1,257.60
		ჯამი										127,017.92

შპს "გრინსერვისი +"
დირექტორი



ლ. ფურცხვანიძე

Green
Service
e+LLC

Digitally signed
by Green
Service +LLC
Date: 2020.05.21
17:32:46 +04'00'

ქ. თბილისი, ზ. ფანასკერტელ-ციციშვილის ქ. მიმდებარედ (ს/კ 01.10.16.006.115) სკვერის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა

№	საფასვლი	საბუჯოს დასახელება	რესურსი			ხელფასი			მასალა			მუშათა ღირებულება			ჯამი
			განზ.	ერთეული ც	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				13
თავი I															
სამშენებლო სამუშაოები															
სადემონტაჟო სამუშაოები															
1	1-16-10	ტერიტორიის ფორმირება საპროექტო ნიშნულზე მიწის მოჭრა მოსწორება ადგილზე დაბუშვებით	კვ.მ.		1450.00										
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.106	153.70	10.00	1537.00		0.00		0.00		0.00		1537.00
	კოდი0919	ექსკავატორის ექსპლუატაცია 0.8კვბ.მ.	მ/სთ	0.002	2.93		0.00		0.00	5.00	14.65		14.65		14.65
	კოდი1010	ბუღდორზერის ექსპლუატაცია 79კვტ.	მ/სთ	0.001	0.93		0.00		0.00	5.00	4.64		4.64		4.64
	კოდი1504	ავტოგრიდეირი 79კვტ.	მ/სთ	0.0010	1.41		0.00		0.00	5.00	7.03		7.03		7.03
2	42-14-2	არსებული დაზიანებული ბეტონის ნაკეთობების დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცლელზე	მ3		4.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	10.035	10.000	100.35		0.00		0.00		0.00		100.35
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	2.673		0.00		0.00	5.00	13.37		13.37		13.37
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.459		0.00		0.00	5.00	2.30		2.30		2.30
3	42-14-2	არსებული დაზიანებული ფურნიტურის სხვადასხვა კონსტრუქციის დემონტაჟი და დატვირთვა ა/თვითმცლელზე	მ3		3.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.230	7.805	10.000	78.05		0.00		0.00		0.00		78.05
	კოდი0481	ამწე მუხლუხა სვლაზე 15-16 ტნ	მანქ/სთ	0.594	2.079		0.00		0.00	5.00	10.40		10.40		10.40
		სხვა მანქანები	ლარი	0.102	0.357		0.00		0.00	5.00	1.79		1.79		1.79
4	B3EP 1-3	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მანქანაზე ხელით	მ3	-	8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.870	6.960	10.000	69.60		0.00		0.00		0.00		69.60
5	2019-III	სამშენებლო ნაგავის ტრანსპორტირება					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
	თ.13კ5	10კმ-ზე	ტონა	2.400	19.200		0.00		0.00	5.00	96.00		96.00		96.00
		სამონტაჟო სამუშაოები					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
6	8-3-2	დორლის საფუძვლის მოწყობა ქვანაპირის, კაუჩუკის მოედნის და ბორღიურების ქვებზე	კვ.მ.		21.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.890	19.41	10.00	194.06		0.00		0.00		0.00		194.06
	მ3-32.3.244	სამშენებლო მანქანები	ლარი	0.370	8.07		0.00		0.00	5.00	40.34		40.34		40.34
		დორი (0-40)	კმ	1.150	25.08		0.00	30.00	752.27		0.00		0.00		752.27
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.020	0.44		0.00	5.00	2.18		0.00		0.00		2.18
7	6-1-1.	ბეტონის მოწაღება სისქ. 10სმ, კაუჩუკის საფარის ქვებზე	კვ.მ.		8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	10.96	10.00	109.60		0.00		0.00		0.00		109.60
		მანქანები	ლარი	0.283	2.26		0.00		0.00	5.00	11.32		11.32		11.32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
გვ 34.3.337	ბეტონი ~B15~		კუბ.მ.	1.020	8.16		0.00	120.00	979.20		0.00	979.20
	არმატურა D8 (კაბუკის ბაფარის მოედნისათვის რმატურა AIII ბიჯი 230*200მმ)		ტ	36	0.30		0.00	1700.00	510.00		0.00	510.00
	სხვა ხარჯები		ლარი	0.620	4.96		0.00	5.00	24.80		0.00	24.80
7.1	ბეტონის მომზადება სისქ. 6სმ, მონოლითური საფარისათვის		კუბ.მ.		13.50		0.00		0.00		0.00	0.00
	შრომითი რესურსები		კაც/სთ	1.370	18.50	10.00	184.95		0.00		0.00	184.95
	მანქანები		ლარი	0.283	3.82		0.00		0.00	5.00	19.10	19.10
გვ 34.3.337	ბეტონი ~B15~		კუბ.მ.	1.020	13.77		0.00	120.00	1652.40		0.00	1652.40
	სხვა ხარჯები		ლარი	0.620	8.37		0.00	5.00	41.85		0.00	41.85
8	მონოლითური საფარი ბუნებრივ ქვანე დაშლადებული ალიფატიკური ხსნარის საფუძველზე . მოეწყოს აღმოდობრივად (ცივი შეთხდით) ქვის ფრაქცია-0.8მმ, მრგვალი შრომითი რესურსები	კვ.მ.			225.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	დეკორატიული საფარი ყველა მასალის ჩათვლით	კაც/სთ		0.779	175.28	10.00	1752.75		0.00		0.00	1752.75
	სხვა ხარჯები	კვ.მ.		1.100	247.50		0.00	90.00	22275.00		0.00	22275.00
	მანქანები	ლარი		0.0466	10.49		0.00	5.00	52.43		0.00	52.43
9	10X20 ბორღიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	ლარი		0.104	23.40		0.00		0.00	5.00	117.00	117.00
	შრომითი რესურსები	კაც/სთ		0.74	225.70	10.00	2257.00		0.00		0.00	0.00
	მანქანები	ლარი		0.0071	2.17		0.00		0.00	5.00	10.83	10.83
გვ 30.3.168	ბორღიური 10*20	გრძ.მ.		1.00	305.00		0.00	10.00	3050.00		0.00	3050.00
გვ 34.3.337	ბეტონი ~B200~ k=0.8	კუბ.მ.		0.0312	9.52		0.00	120.00	1141.92		0.00	1141.92
გვ 34.3.365	ცემენტის ხსნარი	კუბ.მ.		0.0006	0.18		0.00	200.00	36.60		0.00	36.60
	სხვა ხარჯები	ლარი		0.0960	29.28		0.00	5.00	146.40		0.00	146.40
10	სწ 11-43 ლამაზ რბილი საფარის მოწყობა კაუჩუკით სისქით არანაკლებ 25მმ (თხევადი რეზინა მოხატვით)	კვ.მ.			80.00		0.00		0.00		0.00	0.00
მეთ.გნ 4.12-1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ		0.415	33.20	10.00	332.00		0.00		0.00	332.00
	მატერიალური რესურსები	ლარი		0.0046	0.37		0.00	5.00	1.84		0.00	1.84
საბაზრო	თხევადი რეზინა (კაუჩუკი) არანაკლებ 25მმ	კვ.მ.		1.02	81.60		0.00	60.00	4896.00		0.00	4896.00
გვ 46.3.10	წებო	კვ.მ.		0.52	41.60		0.00	20.00	832.00		0.00	832.00
	სხვა მასალა	ლარი		0.0008	0.06		0.00	5.00	0.32		0.00	0.32
11	ბილიკების მოწყობა დეკორატიული ქვით (ბრუმატკა)	კვ.მ.			4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	შრომითი რესურსები	კაც/სთ		0.779	3.12	10.00	31.16		0.00		0.00	31.16
	დეკორატიული ქვა (ბრუმატკა)	კვ.მ.		1.100	4.40		0.00	15.00	66.00		0.00	66.00
	ცემენტის ხსნარი	მ3		0.021	0.08		0.00	200.00	16.88		0.00	16.88
	სხვა ხარჯები	ლარი		0.0466	0.19		0.00	5.00	0.93		0.00	0.93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მაგვანები	ლარი	0.104	0.42		0.09		0.00	5.00	2.08	2.08
		გაბიონის კედლის მოწყობა					0.00		0.00		0.00	0.00
12	6-11-3	წიბრისის ქვა (ლიამეტრი არანაკლებ 10სმ)	კუბ.მ.		110.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	8.44	928.40	10.00	9284.00		0.00		0.00	9284.00
		სამშენებლო მანქანები	ლარი	1.10	121.00		0.00		0.00	5.00	605.00	605.00
		წიბრისის ქვა (ლიამეტრი არანაკლებ 10სმ)	კუბ.მ.	1.02	111.65		0.00	50.00	5582.50		0.00	5582.50
		გაბიონის ყუთები (სკოვის შესაბამისი მატკლთხა უჯრედებით) 50*100*50	მ	პროექტ	440.00		0.00	20.00	8800.00		0.00	8800.00
		სხვადასხვა მასალა მორმით	ლარი	0.46	50.60		0.00	5.00	253.00		0.00	253.00
		რ/ბეტონის კიბეების მოწყობა					0.00		0.00		0.00	0.00
13	6-11-3	კოხის მოწყობა ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.		1.50		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	8.44	12.66	10.00	126.60		0.00		0.00	0.00
		სამშენებლო მანქანები	ლარი	1.10	1.65		0.00		0.00	5.00	8.25	8.25
		ბეტონით B-22,5	კუბ.მ.	1.02	1.52		0.00	120.00	182.70		0.00	182.70
		დახვერწილი ხის მასალა.	კუბ.მ.	0.08	0.12		0.00	700.00	84.00		0.00	84.00
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.46	0.69		0.00	5.00	3.45		0.00	3.45
14	11_20_1	კიბის მოპირკეთება ბაზალტის ფილებით	კვ.მ.		10.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.779	7.79	10.00	77.90		0.00		0.00	77.90
	83 28 3.82	ბაზალტის ფილა	კვ.მ.	1.100	11.00		0.00	30.00	330.00		0.00	330.00
		გემენტის ხსნარი	მ3	0.021	0.21		0.00	200.00	42.20		0.00	42.20
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	0.47		0.00	5.00	2.33		0.00	2.33
		მანქანები	ლარი	0.104	1.04		0.00		0.00	5.00	5.20	5.20
		ლითონის დეკორატიული ღობის მოწყობა					0.00		0.00		0.00	0.00
15	IV-2.82 1-80-2	გრუნტის დაზღუდვა ხელით /II კატ/ ღობის სამორკვლის მოსაწყობად	კუბ.მ		5.20		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.540	8.01	10.00	80.08		0.00		0.00	80.08
16	6-1-1.	ბეტონის მომზადება წერტილიდან საძირკვლის ქვეშ	კუბ.მ.		4.33		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	5.94	10.00	59.37		0.00		0.00	59.37
		მანქანები	ლარი	0.283	1.23		0.00		0.00	5.00	6.13	6.13
	83 34 337	ბეტონი B-15	კუბ.მ	1.020	4.42		0.00	120.00	530.40		0.00	530.40
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.620	2.69		0.00	5.00	13.43		0.00	13.43
17	6-9-8	ჩასატანელი დეტალების მოწყობა მთავარი მთის (პროექტის მიხედვით)	ტ		0.107		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც-სთ	64.00	6.82	10.00	68.22		0.00		0.00	68.22
		მანქანები	ლარი	1.30	0.14		0.00		0.00	5.00	0.69	0.69
	83 53 21	ფურცლოვანი ფოლადი დ=6მმ	ტ		0.0874		0.00	2500.00	218.50		0.00	218.50
	83 13 28	არმატურა AIII	ტ		0.124		0.00	1700.00	210.80		0.00	210.80
		სხვა მასალა	ლარი	2.00	0.21		0.00	5.00	1.07		0.00	1.07
18	საშ 7-2/(10)	ლითონის ღობე მიღკვადრატით (გრუნტის მიხედვით)	მ		65.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	შედეგ 4.12-7	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.58	102.70	10.00	1027.00		0.00			
	სრფ 13-44	ამწე საავტომობილო ხედასე 10ტ	მანქ/სთ	0.205	13.33		0.00		0.00	5.00	66.63	1027.00
		სხვა მანქანები	ვარი	0.040	2.60		0.00		0.00	5.00	13.00	
		ლითონის კონსტრუქცია (პროექტით)	ტონა		1.625		0.00	2500.00	4062.50		0.00	4062.50
19	15-164-8	სხვა მასალა	ვარი	6.00	390.00		0.00	5.00	1950.00		0.00	1950.00
		დობის შეუბუჯა	მ2		58.50		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.68	39.78	10.00	397.80		0.00		0.00	397.80
		მანქანები	ვარი	0.0003	0.02		0.00		0.00	5.00	0.09	0.09
	88-40-3-33	სადებავი	კვ	0.246	14.39		0.00	20.00	287.82		0.00	287.82
		სხვა ხარჯები	ვარი	0.0019	0.11		0.00	5.00	0.56		0.00	0.56
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	77857.58
		ზედნადები ხარჯები		10%			0.00		0.00		0.00	7785.76
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	85.643.34
		გეგმიური დაგროვება		8%			0.00		0.00		0.00	6,851.47
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	92,494.81
თავი II		სარწყავი სისტემის მოწყობა										
	1	გრუნტის დამუშავება ხელით III კატ. გრუნტში, ტრანშეის მოსაწყობად (0,4*0,3)	მ3		26.40							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	40.66	10.00	406.56		0.00		0.00	406.56
	2	მიღების ქვეშ ქვიშის ფენილის მოწყობა სისქით 100მმ, თავზე 100მმ დატკეპნით	მ3		13.20		0.00	30.00	435.60		0.00	435.60
3	23-1-1	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.800	23.76	10.00	237.60		0.00		0.00	237.60
	88-32-3-233	ქვიშა	მ3	1.40	14.52		0.00		0.00		0.00	0.00
	1-81-2-883-3-3.104	თხრილის შევსება გრუნტით ფენობრივი დატკეპნით	მ3		13.20		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.005	13.26	10.00	132.59		0.00		0.00	132.59
4	სსწ 22-8(1)	კლასტმასის მიღების მოწყობა	გრძ.მ.		220.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.0959	21.10	10.00	210.98		0.00		0.00	210.98
		მანქანები	ვარი	0.0452	9.94		0.00		0.00	5.00	49.72	49.72
	88-17-3-16	კლასტმასის მიღება 63მმ	გრძ.მ.	პროექტით	10.00		0.00	5.00	50.00		0.00	50.00
5	88-17-3-3	კლასტმასის მიღება 32მმ	გრძ.მ.	პროექტით	145.00		0.00	3.00	435.00		0.00	435.00
	88-17-3-1	კლასტმასის მიღება 20მმ	გრძ.მ.	პროექტით	65.00		0.00	2.00	130.00		0.00	130.00
		დანარჩენი ხარჯები	ვარი	0.0006	0.13		0.00	5.00	0.66		0.00	0.66
	15-12-1	კლასტმასის მოწყობა	ცალი		4.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.500	6.00	10.00	60.00		0.00		0.00	60.00
		მანქანები	ვარი	0.130	0.52		0.00		0.00	5.00	2.60	2.60
	88-52-3-60	კლასტმასის მოწყობა 63მმ	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	88-52-3-59	კლასტმასის მოწყობა 32მმ	ცალი	პროექტით	3.00		0.00	30.00	90.00		0.00	90.00
88-9-3-56	ქანჭიკი ქანჩით	კვ	1.100	4.40			0.00	10.00	44.00		0.00	44.00
	88-54-3-553	მიღება	ცალი	2.000	8.00		0.00	10.00	80.00		0.00	80.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.070	0.28		0.00	5.00	1.40		0.00	1.40
6	22-23-1ა-8	პლასტმასის ფასონური ნაწილების მოწყობა (მუხლი)	ცალი		14.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.389	5.45	10.00	54.46		0.00		0.00	54.46
		მანქანები	ლარი	0.151	2.11		0.00		0.00	5.00	10.57	10.57
	83.60 3.508	მუხლი №=2088	ცალი	პროექტით	5.00		0.00	2.00	10.00		0.00	10.00
	83.60 3.510	მუხლი №=3288	ცალი	პროექტით	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
	83.60 3.511	მუხლი №=6388	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	5.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.34		0.00	5.00	1.68		0.00	1.68
7	22-23-2ა-8	პლასტმასის ფასონური ნაწილების მოწყობა (სამკაპი)	ცალი		9.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.584	5.26	10.00	52.56		0.00		0.00	52.56
		მანქანები	ლარი	0.227	2.04		0.00		0.00	5.00	10.22	10.22
	83.64 3.774	სამკაპი №=32X20	ცალი	პროექტით	8.00		0.00	5.00	40.00		0.00	40.00
	83.64 3.778	სამკაპი №=63X32	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	10.00	10.00		0.00	10.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	0.024	0.22		0.00	5.00	1.08		0.00	1.08
8	სწ 23-23	პლასტმასის ჭკბის მოწყობა ხუფებით	ც		8.0		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	12.3200	10.00	123.20		0.00		0.00	123.20
		მანქანები	ლარი	0.09	0.7200		0.00		0.00	5.00	3.60	3.60
		მატერიალური რესურსები					0.00		0.00		0.00	0.00
	83.52 3.60	ვეტილი პლასტმასის №=3288	ცალი	პროექტით	4.00		0.00	30.00	120.00		0.00	120.00
	სრ 4.1-366	ცემენტის ხსნარი მ-100	მ³	0.014	0.1120		0.00	120.00	13.44		0.00	13.44
	სრ 4.1-128	პლასტმასის ჭის ხუფი კორპუსის №780, ხუფის №640	ც	პრ	4.0		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
9	23-12-1.	პოლიეთილენის სწრაფი მიერთების კვანძი, თხევადი ჭკბის მოწყობა 505X380X315მმ	ცალი		5.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	43.00	10.00	430.00		0.00		0.00	430.00
	საბაზო	პოლიეთილენის თხევადი ჭკ 505X380X315მმ	ცალი		4.00		0.00	100.00	400.00		0.00	400.00
	83.34 3.337	ბეტონი ~მ200~	კუბ.მ.	0.050	0.25		0.00	120.00	30.00		0.00	30.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	11.20		0.00	5.00	56.00		0.00	56.00
10		სადრენაჟო ჭის მოწყობა სასწრაფო წყლის სივრცის მიხედვით	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	8.600	8.60	10.00	86.00		0.00		0.00	86.00
	საბაზო	სადრენაჟო ჭა (მოწყობის გათვალისწინებით, გოფირებული პერფორირებული პლასტმასის მილი დ-500-მ და სუფით ქსოვის მიხედვით)	კომპ		1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	500.00
		დანარჩენი ხარჯები	ლარი	2.240	2.24		0.00	5.00	11.20		0.00	11.20
11	საბაზო	სასწრაფო წყლის (სივრცე) მოწყობა დაკრთების ღირებულებისა და მონტაჟის გათვალისწინებით (ქსოვის შესაბამისი)	ც		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		შრ. რეკურსი			1.00	10.00	10.00		0.00			
		წელის სიღრმე			1.00		0.00	500.00	500.00		0.00	10.00
	მ. 34.337	ბეტონი B-15 M-200	მ3	0.20	0.20		0.00	120.00	24.00		0.00	500.00
		სხვა მასალა	ლარი		1.00		0.00	5.00	5.00		0.00	24.00
		ტრანსპორტირება და სხვა მექანიზმები	ტ	0.25	0.25		0.00		0.00	5.00	1.25	5.00
12	მ. 8	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიმცელელებზე	კუბ.მ		13.20		0.00		0.00		0.00	0.00
	1-2-1	ზედმეტი გრუნტი	ტონა	1.850	24.42		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	12.943	10.00	129.43		0.00		0.00	129.43
13	სრფ. 2019-II	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება					0.00		0.00		0.00	0.00
	თ. 13.3.5	10.კ.ზე	ტონა		24.42		0.00		0.00	5.00	122.10	122.10
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	5617.50
		ზედნადები ხარჯები	%	10%			0.00		0.00		0.00	561.75
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	6,179.24
		სასარგათადრიცხვო მოკვება	%	8%			0.00		0.00		0.00	494.34
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	6,673.58
თავი III		ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოები										
		სამშენებლო სამუშაოები										
1	IV-2-82 1-80-2	გრუნტის დაზღუდვება ხელით /II კატ./ ელ კაბელების გასაყვანად	კუბ.მ		76.80							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.54	118.27	10.00	1182.72		0.00		0.00	1182.72
2	1-80-6	ორმოების ამოღება ხელით სანათების ბოძების დასაყენებლად ზომით 0,7*0,5*0,5	კუბ.მ		3.85		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.820	10.86	10.00	108.57		0.00		0.00	108.57
3	22-8-1	პლასტმასის გოფირებული მილების 50მმ ჩაწობა თხრილში	გრმ.მ.		320.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.096	30.59	10.00	305.92		0.00		0.00	305.92
	მ. 22.3.28	პლასტმასის გოფირებული მილი 50*2.28მ	ლარი	0.0452	14.464		0.00	2.00	0.00	5.00	72.32	72.32
		დაზარალები ხარჯები	გრმ.მ.	1.010	323.20		0.00	5.00	0.96		0.00	646.40
4	საბაზრო	სასიგნალო ლენტის მოწყობა ქვიშის ფენილის თ	ლარი	0.0006	0.192		0.00		0.00		0.00	0.96
		შრომითი რესურსები	გრმ.მ.		320.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		სასიგნალო ლენტა	გრმ.მ.	1.00	320.00	1.00	320.00		0.00		0.00	320.00
5	1-81-2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	კუბ.მ		75.65		0.00	2.00	640.00		0.00	640.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.993	75.12	10.00	751.18		0.00		0.00	0.00
6	მ. 8-1-22-1	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიმცელელებზე	ტონა		9.00		0.00		0.00		0.00	751.18
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.530	4.772	10.00	47.72		0.00		0.00	0.00
		ჯამი					47.72		0.00		0.00	47.72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	სრფ 2019 წ. 3 თ 13.5	ზედმტები გრუნტის ტრანსპორტირება 10კმ-ზე	ტონა		9.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	სრფ 23-1(1)	ქვიშის ფენილის მოწყობა გოფირებული მილის ქვეშ 10სმ და თავზე 10სმ	კუბ.მ		19.20		0.00		0.00	5.00	45.02	45.02
	83.32 3.233	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	34.56	10.00	345.60		0.00		0.00	0.00
		მასალა 0-5მმ	მ3	1.10	21.12		0.00	30.00	633.60		0.00	345.60
8	6.11	საანთების ბოძების დაბეტონება B-15 ბეტონით	მ3		3.85		0.00		0.00		0.00	0.00
	83.34 3.337	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.370	5.27	10.00	52.75		0.00		0.00	52.75
		ბეტონი B-15	მ3	1.020	3.93		0.00	120.00	471.24		0.00	471.24
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.62	2.39		0.00	5.00	11.94		0.00	11.94
9	33-251-6	დეკორატიული სანათის ბოძი (ლითონის) (პროექტის იდენტური, მასალისა და სამუშაოს ღირებულებების გათვალისწინებით)	მ.		22.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.16	47.52	10.00	475.20		0.00		0.00	475.20
	83.133 3.61	ამწი საავტომობილო 16ტ	მსთ	1.250	27.50		0.00		0.00	5.00	137.50	137.50
		ბანკონები	ლარი	1.210	26.62		0.00		0.00	5.00	133.10	133.10
	83.112 3.54	ანბა	ცალი	პროცენტით	22.00		0.00	300.00	6600.00		0.00	6600.00
		ავტომობილთა 16ა	ცალი	პროცენტით	22.00		0.00	30.00	660.00		0.00	660.00
7	15.164.8	ბოძების შეღებვა ზეთიან საღებავით ორჯერადად (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2		72.60		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.680	49.37	10.00	493.68		0.00		0.00	493.68
	83.40 3.33	ზეთიან საღებავი	კგ	0.2800	20.33		0.00	20.00	406.56		0.00	406.56
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	14541.97
		ზედნაღები ხარჯები	%	10%			0.00		0.00		0.00	1,454.20
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	15,996.17
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	%	8%			0.00		0.00		0.00	1,279.69
		სულ სამშენებლო სამუშაოები 1					0.00		0.00		0.00	17,275.86
		სამშენებლო სამუშაოები										
1	8.471.4	დამინების სოლების მოწყობა 2მეტრის სიგრძის, სისქით A-III ფ=18	ცალი		22.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.600	13.20	10.00	132.00		0.00		0.00	132.00
	83.1 3.38	მატერიალური რესურსი	ლარი	1.080	23.76		0.00	5.00	118.80		0.00	118.80
		დამინების ღირსი A-III D=18	გრძ.მ		44.00		0.00	1.00	44.00		0.00	44.00
2	8-471-4	დამინების კონტურის მოწყობა სოლების შემაერთებელი ა-1 ზ-10 გლინულის ელ. შედულებით	ცალი		22.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		შრომითი რესურსები	ლარი	0.600	13.20	10.00	132.00		0.00		0.00	132.00
	გვ.1 პ.30	გლიშულა ფ-10	გრძმ	1.000	22.00		0.00	1.00	22.00		0.00	22.00
		ელექტროდი	კგ	0.005	0.11		0.00	5.00	0.55		0.00	0.55
4	საბაზრო	ბოძის ფაფეგრის შიგნით M=10 ქანჭკის დაღუდება დამხმარე დანულების მისაქანად (ქანით და ორი საყდურით)	კომპლ.		22.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		22.00	10.00	220.00		0.00		0.00	220.00
		ქანჭკი, კანჭი და საყდურები	კომპ.		22.00		0.00	10.00	220.00		0.00	220.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	22.00		0.00	5.00	110.00		0.00	110.00
5	საბაზრო	ბოძის გარეუ მოწიდან 300მ სიმაღლეზე M-10 ქანჭკის მიღდება დამიწების მისაქანად (ქანით და ორი საყდურით)	კომპლ.		22.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		22.00	10.00	220.00		0.00		0.00	220.00
		ქანჭკი, კანჭი და საყდურები	კომპ.		22.00		0.00	10.00	220.00		0.00	220.00
		სხვა ხარჯები	ლარი	1.000	22.00		0.00	5.00	110.00		0.00	110.00
6	8-609-1	სანათი დეკორატიული (ესკიზის შესამისი)	ცალი		22.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ		56.10	10.00	561.00		0.00		0.00	561.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	46.20		0.00	5.00	231.00		0.00	231.00
		მანქანები	ლარი	0.86	18.92		0.00		0.00	5.00	94.60	94.60
	საბაზრო	სანათი ნათურით	ცალი		22.00		0.00	100.00	2200.00		0.00	2200.00
6.1	8-609-1	სანათი მიწათება დეკორატიული გარე გამოყენების (გაბიონის მიწათებისთვის)	ცალი		30.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.55	76.50	10.00	765.00		0.00		0.00	765.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.10	63.00		0.00	5.00	315.00		0.00	315.00
		მანქანები	ლარი	0.86	25.80		0.00		0.00	5.00	129.00	129.00
	საბაზრო	სანათი მიწათება დეკორატიული გარე გამოყენების (გაბიონის მიწათებისთვის)	ცალი		30.00		0.00	50.00	1500.00		0.00	1500.00
7	8-612-2.	გარე განათების ლითონის კარადა, ერთი ერთეული ავტომატით I5=6,0ა	ცალი		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.480	2.48	10.00	24.80		0.00		0.00	24.80
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.300	2.30		0.00	5.00	11.50		0.00	11.50
		მანქანები	ლარი	0.080	0.08		0.00		0.00	5.00	0.40	0.40
		ლითონის ყუთი ავტომატით I5=6,0ა	ცალი		1.00		0.00	100.00	100.00		0.00	100.00
	გვ.112 პ.56	ავტომატით 25ა	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
	გვ.112 პ.57	ავტომატით 32ა	ცალი	პროექტით	1.00		0.00	50.00	50.00		0.00	50.00
8	8-149-1	კაბელის გატარება გოფირებულ ბილში	გრძმ		320.00		0.00		0.00		0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		შრიმითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	35.20	10.00	352.00		0.00		0.00	352.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	11.168		0.00	5.00	55.84		0.00	55.84
	გვ 903.31	ელ.კაბელი კვეთით(50X6)კვ.მმ.	გრძ.მ		320.0		0.00	3.00	960.00		0.00	960.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.864		0.00		0.00	5.00	4.32	4.32
9	8-149-1	სადენის გაყვანა ანბაში	გრძ.მ		66.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.110	7.26	10.00	72.60		0.00		0.00	72.60
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	2.30		0.00	5.00	11.52		0.00	11.52
	გვ.90 პ 21	ელ.კაბელი კვეთით(2.5X3)კვ.მმ.	გრძ.მ		66.0		0.00	3.00	198.00		0.00	198.00
		მანქანები	ლარი	0.0027	0.178		0.00		0.00	5.00	0.89	0.89
		ჯამი	%				2479.40		0.00		0.00	9236.82
		ზედნაღები ხარჯები (%მუშახელის პირდაპირი ხელფასი)	%	75%			0.00		0.00		0.00	1,859.55
		ჯამი	%				0.00		0.00		0.00	11,096.37
		გეგმიური დაგროვება	%	8%			0.00		0.00		0.00	887.71
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	11,984.08
	თავი IV	ფურნიტურა					0.00		0.00		0.00	128428.33
1		საპარკე სკამი (ესკაბის შესაბამისი)	ცალი									
	საბაზრო	საპარკე სკამი	ც	1.00	10.00		0.00	490.00	4900.00		0.00	4900.00
2		საპარკე სკამი ზეგული (ესკაბის შესაბამისი)	გრძ		6.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	საპარკე სკამი	ც	1.00	6.00		0.00	500.00	3000.00		0.00	3000.00
3		დეკორატიული საწარგვე ურნა ამოსაღები სათლით (ესკაბის შესაბამისი)	ცალი		8.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	დეკორატიული საწარგვე ურნა ამოსაღები სათლით	ც	1.00	8.00		0.00	250.00	2000.00		0.00	2000.00
4		სამაგშო ატრაციონი (ესკაბის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	სამაგშო ატრაციონი მოწყობა ტიპი I (ესკაბის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	8000.00	8000.00		0.00	8000.00
5		სამაგშო გასართობი დაფა (ესკაბის შესაბამისი)	კომპ		1.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	სამაგშო გასართობი დაფა (ესკაბის შესაბამისად)	ც	1.00	1.00		0.00	1000.00	1000.00		0.00	1000.00
6		პერგოლა	კომპ		3.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო	პერგოლა (ესკაბის შესაბამისი)	ც	1.00	3.00		0.00	1000.00	3000.00		0.00	3000.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	21900.00
		ზედნაღები ხარჯები	10%				0.00		0.00		0.00	2,190.00
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	24,090.00
		გეგმიური დაგროვება	8%				0.00		0.00		0.00	1,927.20
		ჯამი					0.00		0.00		0.00	26,017.20
	თავი V	დედროლოგია										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	48-8-3	ნიადაგის მომზადება ფოთლოვანი მცენარე დასარგავად 50% ნაზავი მიწის დამატებით	ორმო		32.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.102	3.26	10.00	32.64		0.00		0.00	32.64
	კოდი0218	ტრაქტორი პნევმატიკურ 59კმტ	მ/სთ	0.0019	0.06		0.00		0.00	5.00	0.30	0.30
	კოდი120	ორმოთსამოქმედო მანქანა	მ/სთ	0.0019	0.06		0.00		0.00	5.00	0.30	0.30
	საბაზრო	ნაზავი მიწა	კუბ.მ	0.03129	1.00		0.00	30.00	30.04		0.00	30.04
2	48-10-3	ხე-ნერგის დარგვა ორმოს ზომით 0,8X0,8X1,0 (ხე შეცნარეობის დასარგავად გამოთავსებული მასალების გათვალისწინებით დანართის შესაბამისად იხ. ხე შეცნარეობის დასარგავი გამოთავსებული მასალების ვსკიზი)	ხე		32.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.000	32.00	10.00	320.00		0.00		0.00	320.00
	კოდი1554	სარწყავი მანქანა 6000ლ	მ/სთ	0.03	0.96		0.00		0.00	5.00	4.80	4.80
	კოდი0606	ამწე საექტომობილო სელაზე ნტონიანი	მ/სთ	0.112	3.58		0.00		0.00	5.00	17.92	17.92
2.1	საბაზრო	დეკორატიული წითელი ტყეშალი / Prunus virginiana "canada red" მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		10		0.00	300.00	3000.00		0.00	3000.00
2.2	საბაზრო	ამერიკული ცაცხვი / tilia americana . მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		8		0.00	300.00	2400.00		0.00	2400.00
2.3		ირმის რქა / Lagerstroemia indica მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		8		0.00	300.00	2400.00		0.00	2400.00
2.4		ბამბუკისფოთილია მუხა (მარადმწვანე) Quercus myrsinifolia მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		4		0.00	300.00	1200.00		0.00	1200.00
2.5		კავკასიური აკაცია / Celtis caucasica მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრი. გარემოწერილობა მიწის პირიდან ერთ მეტრ სიმაღლეზე არანაკლებ 14 სმ.	ცალი		2		0.00	300.00	600.00		0.00	600.00
	სმკ	წყალი	კუბ.მ	0.107	3.42		0.00	3.40	11.64		0.00	11.64
3	48-13-1	ბუჩქების დარგვა ორმოს ზომით 0,4X0,4X0,4მ	ბუჩქი		96.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.091	8.74	10.00	87.36		0.00		0.00	87.36
	საბაზრო	საპირფარეო ბუჩქი ჟონიონის - ღვეთის ზედაპირიდან 0,3-0,4მ; ერთ მხრეს მინ. 3-4 ცენტრული ღვეთი; კონტეინერის მოცულობა MIN. clt. 3.	ცალი		60.00		0.00	20.00	1200.00		0.00	1200.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	საბაზრო	საბაზროდ დამუშავებული ღირებულება - დამუშავების საფასური 0.3-0.4-ს ერთი კვადრატული მეტრისა და დამუშავების ღირებულება	კვადრ.		20.00		0.00	20.00	400.00		0.00	400.00
	საბაზრო	წვავი ბუნების ფორმის დამუშავება 0.8-1 მ	კვადრ.		4.00		0.00	500.00	2000.00		0.00	2000.00
	საბაზრო	ფორმის ბუნების ფორმის დამუშავება 0.8-1 მ	კვადრ.		4.00		0.00	500.00	2000.00		0.00	2000.00
	საბაზრო	სამრეცხი სიმაღლე 0.8-1 მ	კვადრ.		8.00		0.00	100.00	800.00		0.00	800.00
	საბაზრო	წვავი	კვადრ.	0.036	1.15		0.00	3.40	3.92		0.00	3.92
4	48-18-4	მაღალმთიანეთის რაიონის სასაზღვრო 15 სმ მიწის ნაკვეთის დაყრდნობით	კვადრ.		1100.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომითი რესურსები	კვადრ/სთ	0.383	421.30	2.00	842.60		0.00		0.00	842.60
		მიწის ნაკვეთი	კვადრ.	0.150	165.00		0.00	30.00	4950.00		0.00	4950.00
5	საბაზრო	ჰიდროტექნიკის კონსტრუქციის დაყრდნობით (20 კმ-ზე არანაკლებ 1 კმ, შენობის მასალისა და საშენობის ღირებულების გათვალისწინებით)	კვადრ.		600.00	0.50	300.00	2.00	1200.00	0.50	300.00	1800.00
6	საბაზრო	რეზინოვანი გაზონის დაყრდნობით	კვადრ.		500.00	1.00	500.00	9.00	4500.00	1.00	500.00	5500.00
		ჯამი										29601.52
		ზედნაღები ხარჯები		10%								2,960.15
		ჯამი										32,561.68
		მომზადების ღირებულება		8%								2,604.93
		ჯამი										35,166.61
		I, II, III, IV და V თავების ჯამი										189612.15
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები		3%								5,688.36
		ჯამი										195,300.51
		დღგ		18%								35,154.09
		ჯამი										230,454.60
		საექსპერტო მომსახურება		1%								2,304.55
		ჯამი										232,759.15



Digitally signed
 by Green
 Service +LLC
 Date: 2020.05.21
 17:33:12 +04'00'

შპს "გრინსერვისი +"
 დირექტორი

ლ. ფურცხვანიძე

ხელწერილი
ინტერესთა კონფლიქტის არარსებობის შესახებ

ქ. თბილისი

3 ივნისი, 2020 წელი

მე, ქვემოთ ხელისმომწერი ვადასტურებ, რომ საბურთალოს რაიონის გამგეობის მიერ, ა) ზ. ფანასკერტელ-ციციშვილის ქუჩის მიმდებარედ (ს/კ 01.10.16.006.115), ბ) მ. ალექსიძის ქ. N5 (ს/კ 01.10.13.040.093), გ) დიდი დილომი, გუდვილის მიმდებარედ, ანზანის სკვერი (ს/კ 01.10.06.011.048), დ) დიდი დილომი, მირიან მეფის ქუჩა N 73 (ს/კ 01.10.08.006.039) და ე) ვაჟა-ფშაველას გამზირი N6 სკვერების მოწყობა/რეაბილიტაციის სამუშაოების შესყიდვის მიზნით გამოცხადებულ ელექტრონულ ტენდერში (განცხადების ნომერი: NAT200007054), რომელშიც შ.პ.ს. „გრინსერვისი“-თან 2020 წლის 3 ივნისს გაფორმდა N2.9.15/30/57 ხელშეკრულება, ჩემი მონაწილეობა არ ეწინააღმდეგება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 2005 წლის 20 აპრილის კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნებს და ინტერესთა კონფლიქტში არ ვიმყოფები მიმწოდებელთან.

ზედამხედველობისა და რეაგირების
განყოფილების სპეციალისტი



ა. წამალაშვილი



ცნობის ნომერი 44/102-02
ცნობის გაცემის თარიღი: 01/06/2020

საბანკო გარანტია # 2677452-10966694

ქალაქი თბილისი

2020 წლის 1 ივნისი

სს "თიბისი ბანკის" მთაწმინდის ფილიალის სერვის მენეჯერი ფერიკო გელაშვილი მოგმედებს რა წესდებისა და საქართველოს კანონმდებლობის საფუძველზე, გასცემს წინამდებარე გარანტიას ქვემოთ წარმოდგენილი ძირითადი პირობებით:

გარანტი:

სს "თიბისი ბანკი"

პრინციპალი:

შპს გრიწერგისი +

საიდენტიფიკაციო ნომერი: 406030370

ბენეფიციარი:

საბურთალოს რაიონის გამგეობა

გარანტიის თანხა:

42500 (ორმოცდაორი ათას ხუთასი) ლარი

გარანტიის გაცემის საფუძველი:

"ბენეფიციარს" და "პრინციპალს" შორის ფორმდება ხელშეკრულება, რომელიც ითვალისწინებს სვერების მოწყობა/რეაბილიტაციის სამუშაოებს (ტენდერის ნომერი: NAT200007054) (შემდგომში „ხელშეკრულება“). პრინციპალის მიერ ბენეფიციარის წინაშე ხელშეკრულებით მაკისრი ვალდებულებების შესრულების უზრუნველსაყოფად საჭიროა საბანკო გარანტიის გაცემა.

გარანტიის თანხის მოთხოვნის უფლება:

"გარანტი" ვისრულებს უპირობო (რაც გულისხმობს, რომ საგარანტიო თანხის ანაზღაურების შესახებ ბენეფიციარის წერილობით მოთხოვნაში მითითებული უნდა იყოს თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულების დარღვევა, მოთხოვნა და/ან მოთხოვნილი თანხის ყოველგვარი დასაბუთების და ყველანაირი დამატებითი დოკუმენტაციის წარდგენის ვალდებულების გარეშე) და გამოუთხოვად ვალდებულებას, ამ საბანკო გარანტიის წერილის პირობების გათვალისწინებით, პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღებიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში "ბენეფიციარს" გადაუხადოს მოთხოვნაში მითითებული თანხა, მაგრამ არაუმეტეს გარანტიის თანხისა

1. სამუშაო დღე - კალენდარული დღე, გარდა შაბათისა, კვირისა და საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული უქმე დღეებისა.

ბენეფიციარმა წერილობით მოთხოვნაში (რომელიც ხელმოწერილი უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ) აუცილებელი წესით უნდა მიუთითოს იმ გარემოების შესახებ თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულების დარღვევა.

წერილობითი მოთხოვნა, თანდართულ ხელშეკრულებასთან ერთად, წარდგენილ უნდა იქნეს სს "თიბისი ბანკის" კანცელარიაში მის: ქ. თბილისი, მარჯანიშვილის 7, სამუშაო საათებში.

გარანტიის მოქმედების ვადა :

2021 წლის 01 მარტის ჩათვლით.

მოთხოვნა გარანტიაზე გადახდის შესახებ "ბენეფიციარის" მიერ წარმოდგენილ უნდა იქნას ამ თარიღის ჩათვლით.

თუ წინააღმდეგარე საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადაში არ იქნა წარმოდგენილი "ბენეფიციარის" წერილობითი მოთხოვნა "პრინციპალის" მხრიდან დარღვეულ ვალდებულებაზე მითითებით, მაშინ გარანტიის მოქმედება წყდება (ბენეფიციარის მოთხოვნის წარმოდგენილობის შემთხვევაში საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება მისი მოქმედების ვადის გასვლით).

საბანკო გარანტია ზემოაღნიშნულის გარდა ასევე უქმდება შემდეგ შემთხვევებში:

- ბენეფიციარისთვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა გარანტია;
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამომდინარე საკუთარ უფლებებზე წერილობითი უარის თქმით და საბანკო გარანტიის დედნის გარანტისთვის დაბრუნებით;
- პრინციპალის მიერ საგარანტიო ვალდებულებების სრულად შესრულებით, რომელიც წერილობით დადასტურებული უნდა იქნას ბენეფიციარის მიერ.

საბანკო გარანტიის თაობაზე წამოჭრილი ყველა დავის გადაწყვეტა მოხდება ურთიერთმოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა განიხილება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

ს.ს. "თიბისი ბანკის" მთავრის დანიშნულების ფილიალის სერვის მენეჯერი ვერიკო გელაშვილი

